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BARAN (21. 3. AŽ 20. 4.)
Tak ako minulý týždeň aj tento by
ste sa nemali v práci snažiť lámať
rekordy, lebo by to bolo z vašej

strany len míňanie vzácnej energie. Nie vždy
ide všetko tak, ako si to prajete a predstavu−
jete. Ale nemusíte mať obavy, to, čo máte v
práci urobiť, zvládnete. Vo vašej rodine na−
ďalej vládne pokojná atmosféra, takže sa ne−
musíte ani doma snažiť niečo zlepšovať ale−
bo riešiť.  Využite tieto dni pre seba, pretože
váš zdravotný stav tento týždeň nebude v ta−
kej kondícii, ako ste zvyknutí, tak si doprajte
dostatok odpočinku a relaxujte pri dobrej
knižke a chutnom čaji.

BÝK (21. 4. AŽ 21. 5.)
Ak ste sa minulý týždeň cítili ako
supermani, tento týždeň môžete v
týchto pocitoch zotrvať naďalej.
Vaše pracovné nasadenie je na
maxime a zvládate ho s hravosťou

a ľahkosťou. V očiach vašich kolegov, ale aj
nadriadených, je vidieť uznanie a obdiv z vý−
konov, ktoré podávate. Vaši partneri sú z vás
nadšení, ste pre nich nesmierne vzrušujúco
príťažliví a očarujúci. Cítia sa pri vás veľmi
príjemne a uvoľnene. Doprajte si navzájom
jeden druhého a spoločne si vychutnajte ra−
dosti, či už na duchovnej alebo fyzickej ú−
rovni. Zdravotne ste na tom výborne, čo o−
cení aj vaša polovička. Skúste šťastie v nie−
ktorej z lotérii. Aj  v tejto oblasti sú vám
hviezdy naklonené.

BLÍŽENCI (22. 5. AŽ 21. 6.)
Pohoda a príjemné pocity. Takto sa
dá charakterizovať váš celý týždeň.
V zamestnaní cítite dobrú náladu a
atmosféru, vaše pracovné povin−
nosti si plníte bez problémov a na

sto percent. Ak máte už dlhšiu dobu v hlave
nápad, ktorý by mohol skvalitniť, alebo vy−
lepšiť vaše pracovné prostredie, máte naj−
vhodnejšie prostredie, aby ste s ním zašli za
vašimi nadriadenými. Nebudete odmietnutí. V
kruhu svojich blízkych a priateľov sa cítite u−
voľnene, tak si nedajte tento pocit ničím na−
rušiť. Ste vo výbornej fyzickej kondícii, čo by
ste mohli využiť na športové aktivity.

RAK (22. 6. AŽ 22. 7.)
Aj tento týždeň sa nemáte dôvod
prečo stresovať. Aj keď nebudete
lámať rekordy, nič a nikto vám ne−
bude brániť, aby ste si plnili vaše
povinnosti. V práci aj medzi kole−

gami vládne príjemná atmosféra, ktorá vám
tak tiež pomáha a prispieva k celkovej poho−
de v pracovnom prostredí. V súkromnom ži−
vote sa tak isto nedeje nič zvláštne, čo by si
súrne  vyžadovalo vašu zvýšenú pozornosť,
preto sa môžete oddávať v kruhu vašich mi−
lovaných príjemnému odpočinku. Pre vás,
ktorí  svoje osobné voľno trávite  radšej ak−
tívne, nech je dobrou správou, že vám k to−
mu  pomôže váš veľmi dobrý zdravotný stav.

LEV (23. 7. AŽ 23. 8.)
Ste už prirodzene zvyknutí na to,
že vám všetko, čoho sa dotknete,
ide samo od seba. Preto svoju e−
nergiu a pracovné nasadenie udr−

žujete stále vo vysokých otáčkach. No tento
týždeň bude rozumnejšie ak zvoľníte vaše
tempo, lebo po tieto dni by sa vaša snaha
mohla obrátiť proti vám a všetkému, čo ste
doposiaľ dosiahli, a to by mohlo vo vás vy−

volať nevôľu a pokaziť vám náladu, ktorú by
ste si preniesli aj do vášho osobného a sú−
kromného života. Vaša rodina vás miluje a
podporuje, preto ak už je pre vás nevyhnut−
né vypustiť von prebytočnú energiu, vyberte
sa do posilňovne alebo na iné športovisko,
kde sa jej zbavíte zdravým spôsobom. Váš
perfektný zdravotný stav vám to maximálne
umožňuje.

PANNA (24. 8. AŽ 23. 9.)
Prežívate rovnako príjemné a šťastné dni ten−

to týždeň ako v ten minulý. Pracov−
ne ste vyťažení presne podľa vašich
predstáv, čo plne zodpovedá vášmu
naturelu, pretože ste neskutočne

nabití energiou a chuťou pracovať. Nech je to
akákoľvek práca, ktorou budete poverení,
zvládnete ju s bravúrou, aká je príznačná iba
vám. V spoločnosti vašich partnerov alebo
partneriek nájdete to najlepšie miesto na re−
lax a oddych a na načerpanie nových síl. Ne−
chajte sa nimi trochu rozmaznávať a obska−
kovať, robia to pre vás radi a s láskou. Aj váš
zdravotný stav je v absolútnom poriadku,
preto sa tešte a užívajte si.

VÁHY (24. 9. AŽ 23. 10.)
Vaša vládnuca planéta Venuša je naďalej vo

vašom znamení ako aj minulý týž−
deň, čo znamená, že aj tento je pre
vás veľmi priaznivý a naklonený k
napĺňaniu snov a plánov. V profesi−
onálnom živote ste veľmi činorodí a

plodní, prekypujete dobrou náladou a nadše−
ním, čo sa prenáša aj na vašich spolupra−
covníkov. Využite tieto pre vás nesmierne
priaznivé dni aj v súkromí a zapojte svoju u−
melecky nadanú fantáziu a cit pre estetiku k
vytvoreniu romantického prostredia pre va−
šich partnerov, čím ich milo prekvapíte a bu−
dete nimi sladko odmenení. Aj vaša zdravot−
ná pohoda prispieva k vašej celkovej poho−
de.

ŠKORPIÓN (24. 10. AŽ 22. 11.)
Trpezlivosť sa vám predsa len opláca. Tento

týždeň sa už konečne aj na vás za−
čína usmievať šťastie. V zamestnaní
sa vám už darí, čo si všimli aj vaši
nadriadení. Napätie medzi vami a

kolegami pomaly doznieva, takže sa atmo−
sféra na pracovisku uvoľňuje, čo tak isto pri−
spieva k lepším výkonom. Vašu zlepšujúcu
sa náladu oceňujú aj vaši najbližší, tak to vy−
užite a urobte si spoločný program, aby ste
im mohli vynahradiť predošlé dni, keď vám
boli oporou, a ktoré vám bránili sa im veno−
vať tak, ako sú od vás zvyknutí. Doprajte si
aj veľa pohybu v prírode. Vaša dobrá fyzická
kondícia vám to plne umožňuje.

STRELEC (23. 11. AŽ 21. 12.) 
Hlavne v pracovnej oblastisti ste ne−
prekonateľní. Nič vás nezastaví, ani
vám nezabráni, aby ste dosahovali
iba vynikajúce pracovné výkony. Ste

ako dobre namazaný stroj, ktorý funguje na
sto percent. V osobnom živote cítite veľkú
lásku a úprimný obdiv zo strany vašej rodi−
ny, čo vás napĺňa vnútorným pokojom a spo−
lupatričnosťou. Pozvite aj svojich priateľov
na výlet do prírody spojený s uvoľnenou zá−
bavou, alebo len tak si spolu poseďte a uží−
vajte si  posledné teplé slnečné lúče  kon−
čiaceho babieho leta. Váš fyzický fond je na
tom veľmi dobre.

KOZOROŽEC (22. 12. AŽ 20. 1.)
Nech robíte ako najlepšie viete a
dokážete, stále to nie je ono. Toto
obdobie, ktoré pretrváva už niekoľ−
ko týždňov, dáva zabrať aj vašej
konzervatívnej a triezvo zmýšľajú−

cej povahe, hlavne, ak ste zvyknutí, že vaše
pracovné výkony sú dokonalo a profesionál−
ne odvedené. Tak isto naďalej platí aj vo va−
šom osobnom a partnerskom živote, dávať si
pozor nato, aby ste svoju roztrpčenosť ne−
ventilovali na svojich blízkych a kontrolovali
si svoje prejavy emócií hlavne tým, čo po−
viete. Slovo, ktoré raz poviete, má dlhotrva−
júcu odozvu a veľmi ťažko sa dá vziať naspäť,
hlavne ak je povedané s úmyslom ublížiť. Ste
zdravotne na tom veľmi dobre, preto si rad−
šej vybite energiu športovou činnosťou.

VODNÁR (21. 1. AŽ 19. 2.)
Tento týždeň sa už konečne začínate dostá−

vať do obrátok, ktoré vám vyhovujú.
Pomaly, ale iste sa vaše pracovné
výkony zvyšujú, čo vám dodáva se−
bavedomie a potrebný pokoj k tomu,

aby ste svoje povinnosti spojené s vašim za−
mestnaním splnili k spokojnosti vašich nad−
riadených. Máte pri sebe veľa ľudí, ktorí vám
držia palce. Hlavne v podobe vašich blíz−
kych, priateľov, aj partnerov. Odvďačte sa im
za to tým, že s nimi strávite pekný, príjemný
a pohodový víkend, ktorý venujete iba im. V
konečnom dôsledku tak urobíte radosť rodi−
ne a svojmu zdraviu doprajete, aby sa zrege−
nerovalo, lebo po tieto dni to ani po tejto
stránke nebude až tak dobré ako po iné dni.

RYBY (20. 2. AŽ 20. 3.)
Pracovne ste naďalej úspešní, čo vám priná−

ša uspokojenie a vnútornú pohodu.
Kolegovia sú na vás milí a ústretoví,
navzájom si pomáhate a viete si aj
poradiť. Vaša spokojnosť je zjavná,
preto aj na vašich partnerov pôsobí−

te neobyčajne príťažlivo a vzrušujúco, čo
vám pôsobí nesmiernu radosť. Hlavne ich
prejavy náklonnosti a lásky, ktorá je pre vás
tak veľmi dôležitá. Preto si vychutnajte každú
minútu v spoločnosti vašej lásky, ktorú ste si
minulý týždeň museli odopierať kvôli pracov−
ným povinnostiam. Je možné, že vám trochu
váš zhoršený zdravotný stav bude brániť,
aby ste si na plno užili všetkých príjemných
chvíľ, ktoré vás čakajú.
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Vás pozývajú na 

BURZU INFORMÁCIÍ, 
ktorá sa uskutoční 5.11.2009 

v priestoroch Kultúrneho domu vo Veľkom Krtíši 
na Námestí A. H. Škultétyho. 

Burza bude otvorená od  9,00 do 15,00 hod. 
a bude mať tento program: 

− Prezentácia študijných a učebných odborov stredných 
škôl pre žiakov končiacich základné školy
a ich rodičov,  

− prezentácia zamestnávateľov, pracovno − personálnych  
agentúr s ponukou voľných pracovných miest pre 
uchádzačov a záujemcov o zamestnanie, 

− prezentácia Centra pedagogicko − psychologického 
poradenstva a prevencie,

− prezentácia Úradu práce sociálnych vecí a rodiny
vo Veľkom Krtíši, 

− diskusia partnerov pôsobiacich na regionálnom 
trhu práce. 

RSDr. RUDOLF BOROŠ, riaditeľ  ÚPSVR Veľký Krtíš

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 
Veľký Krtíš, Madácha 2, 990 01  Veľký Krtíš

a  Mesto Veľký Krtíš

− OPERÁTOR MONTÁŽNEJ LINKY
− OPERÁTOR STROJÁRSKEJ VÝROBY 
− OPERÁTOR LAKOVNE A BRÚSIARNE
− SKLADNÍK (S VZV), ZÁSOBOVAČ
− ŠIČKY A ČALÚNICI
− PLÁNOVAČ DODÁVOK KOMPONENTOV
− ZVÁRAČ (CO2)

POŽIADAVKY : 
uvítame záujemcov s aktívnym a zodpoved−
ným prístupom k práci a manuálnou zručnos−
ťou vhodné i pre uchádzačov bez praxe.
Na pozíciu plánovač komponentov je požado−
vaná znalosť talianskeho jazyka, práca s PC.
PONUKA :

Motivačné ohodnotenie, prémie, nástup
ihneď, stravné lístky, voľný vstup do fitness−
centra a plavárne

Stručná charakteristika spoločnosti : Technogym je svetovým lídrom
v realizácii inovatívnych riešení pre wellness. Naše zariadenia sú vy−
užívané viac než 15 miliónmi ľudí a nachádzajú sa vo viac ako 35.000
fitnes centrách a 20.000 domácností vo svete. Sme oficiálnym dodá−
vateľom Olympijských a Paraolympijských hier od Sydney 2000, Até−
ny 2004, Torino 2006 a jediným akreditovaným zahraničným dodá−
vateľom pre OH Peking 2008.

Spoločnosť TECHNOGYM E.E. s.r.o., 
Priemyselný park Malý Krtíš 

hľadá spolupracovníkov na pozície :

Zaslaním Vášho životopisu nám udeľujete súhlas k spracovaniu
Vašich osobných údajov v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z.

Kontaktná osoba: Mgr. Adela Drahošová, Ing. Nikola Svobodová
Tel.: 047 / 48 12 200, Fax: 047 / 48 21 022

mail: personalne@technogym.com
www adresa: http://www.technogym.com

− EKONÓMA − ÚČTOVNÍKA
− STREDISKO LESENICE

Kontakt: 0905 289 910

Spoločnosť KORPOD, s.r.o., s prevádzkou 
v Leseniciach zaoberajúca sa poľnohospodárskou 

výrobou a skladovaním poľnohospodárskych 
výrobkov prijme do hlavného pracovného pomeru:

POŽIADAVKY :
- MINIMÁLNE SŠ VZDELANIE

- PRAX V ODBORE

*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ POKLADNE EURO

0948 527 565

AKCIA 30 EUR/DEŇ NA VŠETKY AUTÁ!
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VIANOČNÁ KUPÓNKA VIANOČNÁ KUPÓNKA

HRÁTE O 100100, 50, 30, 20 a 10 EUR!

REDAKCIA                    DARUJE SVOJIM VERNÝM ČITATEĽOM 

KUPÓN 4

KUPÓN 5

KUPÓN 6

KUPÓN 7

KUPÓN 8

KUPÓN 9

KUPÓN 10

KUPÓN 11

KUPÓN 12

Meno, adresa, tel. číslo:

HERNÝ PLÁN S NALEPENÝMI KUPÓNMI 
NÁM POŠLITE PO SKONČENÍ SÚŤAŽE.

VEĽKÁ VIANOČNÁ KUPÓNKA TÝŽDENNÍKA POKROK

HRACIA KARTA VEĽKEJ VIANOČNEJ KUPÓNKY

210
eur!

č.1 č.2
VIANOČNÁ KUPÓNKA

č.3

Zdá sa vám, že Vianoce k nám prišli tento rok
opäť o čosi skôr? Nie je to zdanie, hoci je len
október, v obchodoch už na regáloch rozvo−
niavajú vianočné sladkosti. Každý rok, keď pre−
žijeme zhon, si povieme, že vianočné sviatky
nemajú byť len o darčekoch, ale najmä o lás−
ke a pekných vzťahoch. Nuž, a čo si budeme
klamať, asi každý z nás má pekný vzťah k eu−
rám, ktoré zanedlho budú oslavovať prvý rok
svojho obehu u nás. 
Pripravili sme teda pre vás súťaž s jednodu−
chými pravidlami. Na herný plán, ktorý uverej−
ňujeme ešte raz, aby sme vám cestu za vý−
hrou uľahčili, postupne nalepte 12 kupónov.
Ktorýkoľvek z nich môžete nahradiť žolikovým.
Na záver súťaže nám ich (nalepené na hernom
pláne) pošlite alebo osobne doneste do redak−
cie. Na jedno meno môžete hrať aj s viacerými
originálnymi hracími plánmi. Všetkým vám dr−
žíme palce a tešíme sa január 2010, kedy vám
rozdáme    100, 50, 30, 20 A 10 EUR. 

Posledná šanca zapojiť sa do našej novej súťaže s názvom:

Správca konkurznej podstaty úpadcu 
Po¾nohospodárske výrobno-obchodné dru�stvo Zlatý Klas, dru�stvo "v konkurze", 

991 06 �elovce, IÈO: 00 209 023 
JUDr. Dagmar Vavreková, Kapitulská 4, Banská Bystrica

V SÚLADE S PLÁNOM SPEŇAŽOVANIA PONÚKA VÝBEROVÝM KONANÍM

NA PREDAJ MAJETKU ÚPADCU PATRIACI DO KONKURZNEJ
PODSTATY MIMO DRAŽBY, POZOSTÁVAJÚCI:

zo spoluvlastníckeho podielu 193590719/703543055 v nehnuteľnostiach nachádzajúcich sa v kat. území  Záhorce,
zapísaných na Správe katastra Veľký Krtíš na LV č. 964

a
zo spoluvlastníckeho podielu 155248671/554775335 v nehnuteľnostiach nachádzajúcich sa v kat. území  Záhorce, 

zapísaných na Správe katastra Veľký Krtíš na LV č. 965.
Záujemcovia o kúpu majetku úpadcu doručia svoje písomné ponuky dvojmo v uzatvorenej obálke, ktorú musia výrazne označiť slovami
"Ponuka − konkurz − neotvárať" a označením č. konania 25−24K/355/99 doporučenou zásielkou na adresu: Krajský súd, Komenského 12,
974 87 Banská Bystrica.  

LEHOTA NA DORUČENIE PÍSOMNÝCH PONÚK JE STANOVENÁ DO 14 DNÍ OD ZVEREJNENIA TEJTO PONUKY.
Ponuka musí obsahovať meno, priezvisko, rodné číslo, prípadne obchodné meno, sídlo, IČO, výpis z obchodného alebo živnostenského
registra nie staršie ako 3 mesiace, predmet kúpy, navrhovanú cenu, doklad o zabezpečení krytia navrhovanej ceny, doklad o zaplatení
zálohy 30% z navrhovanej ceny. Zálohu na kúpnu cenu je potrebné uhradiť v lehote stanovenej na doručenie ponúk, a to na účet
úpadcu vedený v UnicreditBank Slovakia, a.s., číslo účtu: 6606348009/1111.

Vyhlasovateľ, t.j. správca konkurznej podstaty má oprávnenie odmietnuť všetky predložené ponuky.

Bližšie  informácie na adrese správcu:JUDrBližšie  informácie na adrese správcu:JUDr. Dagmar V. Dagmar Vavreková,  Kapitulská 4,  974 01 Banská Bystricaavreková,  Kapitulská 4,  974 01 Banská Bystrica
TTel:  048/412 58 82,  fax:  048/415 19 10el:  048/412 58 82,  fax:  048/415 19 10
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aplnená sála Kultúr−
neho domu vo V. Krtíši v sobotu
10.10. krátko pred 16. hodinou

bola plná netrpezlivých divákov. Po−
zvaní hostia, rodičia, starí rodičia, pria−
telia i ostatní diváci s napätím čakali,
čo si pre nich na svoj galavečer pri prí−
ležitosti 10. výročia založenia pripravi−
li mažoretky zo súboru Plamienky.
Kvality tohto súboru sú všeobecne
známe, a preto všetci prítomní diváci
boli zvedaví, aké prekvapenie si pre
nich mažoretky pod vedením svojej
trénerky Mgr. Andrey Bystrianskej pri−
pravili. A veru neboli sklamaní. Počas
približne dvojhodinového programu sa
Plamienky predstavili divákom s ele−
ganciou, gracióznosťou v pohybe, pre−
snosťou v choreografii, plné energie a
s úsmevom na tvári. Z ich vystúpenia
na javisku vyžarovala radosť z pohybu
i  radosť z možnosti ukázať svojim naj−
bližším, čo dokážu. Ľahkosť, s akou
predvádzali aj tie najzložitejšie a naj−
ťažšie kroky jednotlivých choreografií
pospájaných do nádherného celku,
svedčil o tvrdej práci počas dlhých ho−
dín tréningu. Výsledok ich snaženia
dvíhal pri predstavení divákov zo se−
dadiel a rozozvučal ich dlane. K ta−
kýmto výkonom vedie určite dlhá ces−
ta, čo však bolo na jej začiatku?  Čo
viedlo prvé z tých viac ako 200 diev−
čat, ktoré sa za 10 rokov vystriedali v
súbore, že sa dali na náročné trénin−
gy? Na začiatky súboru spomína jeho
zakladateľka, trénerka, choreografka,

vedúca, proste duša súboru Mgr. An−
drea Bystrianska: 

"Nebolo to tak, že som si pove−
dala: "...a teraz založím súbor ma−
žoretiek..." To všetko postupne pri−
niesol čas. Ja som kedysi tiež cvi−
čila a postupne som prevzala ve−
denie. Vôbec som nemala predsta−
vu, že budem mať svoj vlastný sú−
bor, že budem chcieť mať nejaké
ambície. Vždy som ale vedela, že
chcem pracovať s deťmi,  že deti
sú mojim osudom, a tak som spo−
jila príjemné s užitočným." 

PRÍJEMNÉ 
PREKVAPENIE 
V POĽSKU

Po prvých nesmelých krôči−
koch prišli aj možnosti
zmerať si svoje schop−
nosti s inými kolektívmi
a prišli aj prvé úspe−

chy .

Dievčatá zomknuté okolo svojej vedú−
cej to vybudilo k  ďalšej práci. Prišli
ďalšie vystúpenia, ďalšie úspechy,
ktoré z nich Mgr. A. Bystriansku naj−
viac prekvapilo či potešilo? 

"Významné je určite každé oce−
nenie. Ale také najprekvapujúcej−
šie bolo 3. miesto na majstrov−
stvách Európy v Poľsku. Vôbec
sme to nečakali a chvíľu na nás
museli aj čakať, kým sme si uve−
domili, že povedali názov nášho
súboru. Bol to veľmi e−
motívny a silný záži−
tok. Tento úspech po−
tom kočky potvrdili aj
na ďalších ME tiež 3.
miestom."

Úspechy však nepri−
chádzajú samé. Je za ni−
mi tvrdá práca na trénin−
goch, ale aj samotná prí−
prava jednotlivých skla−
dieb. Kto je tým moto−
rom, ktorý ženie veľkokr−
tíšske mažoretky vpred
za stále novými a nový−
mi úspechmi a zážitkami
z ich vystúpení?  
Mgr. A. Bystrianska:
"Neskromne si mys−
lím, že základom celé−
ho súboru som ja. Tak−
mer všetko robím sa−

ma − choreografiu, vyberám hudbu,
aranžujem a mixujem ju, navrhu−
jem i šijem kostýmy. Do výberu
hudby mi hovoria niekedy aj diev−
čatá, pretože ako mladšie ročníky
majú väčší prehľad. Záleží to ale od
charakteru choreografie. Ak chcem
mať nejakú vážnu charakterovú
choreografiu, urobím ju väčšinou
sama. Ak má skladba uvoľnený
charakter choreografie, tak ju uro−
bím na hudbu, ktorú vyberú ony.
Je to tak pol na pol. 

Bohužiaľ, každá
p rá −

ca, nech
je akákoľvek, je založená

na peniazoch. Bez toho by
moje nápady ostali nakres−

lené a odložené niekde v kú−
te. Preto jediné, čo potrebujem,

je finančná pomoc. Chcem preto
poďakovať všetkým, ktorí boli a sú
ochotní prispieť. Rodičom, ktorí
niekedy pomáhajú zainvestovať a
chodievajú s dievčatami na vystú−
penia. Dozerajú na ne a pomáhajú
im pri príprave. 

Myslím si ale, že ak by som s
dievčatami necvičila, tak by to už
nikto nerobil. Ak by som však ne−
mala  spätnú väzbu od detí, že sa
im to páči, a že ich to stále baví, tak
by som to tiež nerobila. Možno že
niekedy už aj frflú, že je to príliš tvr−
dé, že ich to už nebaví, ale vždy
keď vidím, ako to vedia zúžitkovať,
tak to stojí za tú drinu."

KEĎ SÚ TRÉNINGY 
POTECHOU, SÚ 

VYSTÚPENIA RADOSŤOU
A či dievčatá stále rady chodia na

tréningy, či ich to naozaj niekedy pre−
stáva baviť a radšej idú za inou zába−
vou, i to, v čom spočíva pomoc, o kto−
rej hovorila A. Bystrianska,  sme sa
spýtali aj niektorých rodičov, ktorí "ži−
jú" so súborom už niekoľko rokov: 
Mgr. Jana  Dulová: "Rodičia musia
byť obetaví. Trénerka ich sama tré−
nuje, robí choreografie, šije kostý−

my. Na súťaže už po−
tom chodieva−

me s nimi
a po−

m á −
hame ipri

obliekaní i če−
saní . Pomôžeme, ako

sa dá. Okrem financií viac ochotou
a spoluprácou. Zároveň aj fotogra−
fujeme a filmujeme, aby deti mali
pamiatku. Dcéra Romana cvičí asi
6−7 rokov už od svojich 7 rokov.
Chcela robiť nejaká krúžok a v Pla−
mienkoch bola jej spolužiačka. Za−
ujalo ju to a darilo sa jej. Je snaži−
vá a veľmi rada chodí na tréning.
Nebolo takých okamihov, že by po−
vedala, že sa jej nechce. Možno
trochu váhala, keď sa mala viac u−
čiť, či bude oboje stíhať, ale zatiaľ
sme to vždy zvládli. Teraz je v po−
slednom ročníku ZŠ, ale mohla by
cvičiť až do 18 rokov ako doras−
tenka. To však záleží aj od toho,
koľko dievčat ostane a bude po−
kračovať." 

Ľubica Samková: "Dcéra Karinka
chodí do súboru od prvého roční−
ka, teraz je štvrtáčka, takže je to už

KRÁSU A RADOSŤ Z POHYBU ROZDÁVAJÚ UŽ DESAŤ ROKOV

Trénerka mažoretiek  Andrea
Bystrianska bola s vystúpením
svojich zverenkýň spokojná

Choreografia mladších aj 
starších mažoretiek nadchla 

divákov v publiku...

...ktorí zaplnili nielen sedadlá kultúrneho domu, ale niektorým
sa ušli len schody

Z

(Pokračovanie na str.19)
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4 roky. Ani raz sa nestalo,  že by
povedal, že sa jej nechce. A aj do−
ma cvičí.  Pochoduje po chodbe,
až ju musíme upozorniť, že je to
počuť aj u susedov. Kvôli pracov−
nej vyťaženosti som nemala veľmi
možnosti chodievať s ňou na vy−
stúpenia. Chodievala sama a je
pre mňa emocionálnym zážitkom
vidieť ju cvičiť. Aj teraz mi vyhŕkli
slzy."
Jozefína Brnová: "Dcéra Miška cho−
dí do súboru už 5 rokov. Začala
ako prváčka a stále ju to veľmi ba−
ví. Nevynechá ani jeden tréning,
iba ak by bola chorá. Ako rodičia
sa snažíme pomáhať, ako sa dá.
Hlavne tým, že chodievame na sú−
ťaže a pomáhame pri príprave
dievčat na vystúpenie.“
Veronika Janíčeková: "Ako mama

chodievam s mažoretkami na vy−
stúpenia a nepamätám sa na neja−
ké nepríjemné zážitky alebo prob−
lémy. Boli sme s nimi napr. v Pre−
šove a deti boli vynikajúce. Tohto
roku sme boli v P. Bystrici na MS,
a aj v maďarskom meste Bűk na
festivale 3 dni. Vôbec nerobili
problémy, skôr sú to krásne zážit−
ky z chvíľ prežitých s nimi. Myslím
si, že naša dcéra Bianka sa s lás−
kou k pohybu už narodila. Keď bo−
li kedysi vystúpenia vo V. Krtíši,
tak sme s ňou na ne museli vždy
ísť. Medzi mažoretky začala cho−
dievať ešte v škôlke, keď mala 5 ro−
kov. Teraz bude mať 10, takže cvi−
čí 5 rokov.  Cvičenie sa jej zatiaľ ni−
kdy nezunovalo. Dokonca chodí
na tréningy o pol hodinu skôr. Je
to také žihadielko." 
A ako sa v súbore páči malému žiha−
dielku, a tiež čo najviac potrápi malé
mažoretky, sme sa spýtali samotnej
Bianky Janíčekovej: 
"Niekedy mám problémy s nový−

mi prvkami, ak sú ťažké. Ale keď si
ich opakujem, tak sa mi to nako−
niec podarí urobiť dobre. My to na−
cvičujeme, až kým to nie je doko−
nalé. V súbore sa mi páči aj preto,
že tu mám kamarátky, môžem si za−
cvičiť, pohybovať sa na peknú hud−
bu. Tú vyberá pani trénerka, ale
keď sa nám niečo nepáči, tak jej to
povieme a ona to upraví. Ale skôr
počúvame mi ju ako ona nás."

BOLI A SME DOBRÝ
KOLEKTÍV

Už od založenia súboru je jeho člen−
kou Simona Kozelová. O tom, ktorá
skladba sa jej najviac páči, ktoré prv−
ky sú pre ňu najťažšie a na čo naj−
radšej spomína, nám v krátkosti po−
vedala: "Najradšej si spomínam na
úspechy, ktoré sme dosiahli a na
to, že som si tu našla dobré pria−
teľky. Zo skladieb je mojou najob−
ľúbenejšou mini pompo, kde cvičí
7 dievčat. Na cvičení je asi najťaž−
šia práca s paličkou, hlavne obraty
pri vyhadzovaní." 
Medzi pozvanými hosťami na oslavu

10. výročia súboru nemohli chýbať ani
bývalé členky súboru, z ktorých mno−
hé sú už samé matkami. Na svoje pô−
sobenie v súbore si zaspomínala vy−
sokoškoláčka Alexandra Kováčová:
"Mala som a stále mám veľmi ra−

da Plamienky. Do súboru som za−
čala chodiť, keď som mala 13  a o−
stala som v ňom  7 rokov. Po
skončení strednej som odišla na
vysokú a skončila som, pretože už
sa to nedalo časovo stíhať. 

Boli sme dobrý kolektív a rada
som chodievala na vystúpenia, ale
aj na tréningy. Najťažšie sa vždy
nacvičovali nové prvky. Ak by som
si mala vybrať medzi pódiovými a
pochodovými skladbami, tak pódi−
ovky sa mi viac páčili." 

OHEŇ A SLNKO 
SÚ PRE MŇA 

CHARAKTERISTICKÉ
* O tom, prečo má bližšie k pódio−

vým skladbám aj Mgr. A. Bystrianska
hovorí: 
"Pri pochodovom defilé, ktoré je
väčšinou na ulici, sa toho už nedá
veľa urobiť. Keby bolo dovolené pri
nich urobiť choreografiu na moder−
nú hudbu a zaradiť nejaké moder−
né prvky, tak by bolo jedno do a−
kej skladby by som išla, ale v pó−
diovej skladbe máme voľnejšie ru−
ky. Tam sa dá viac toho urobiť a u−
kázať. Veľa robí už aj  samotný
priestor či osvetlenie. Takže ja
mám radšej pódiové skladby." 

* A koľko ich za uplynulých desať ro−
kov bolo, a ktoré z nich najviac pri−
rástli trénerke k srdcu ?
"Aj som sa pokúšala spočítať, koľ−

ko choreografií som urobila. Aj to,
koľko napríklad urobí počas jednej
skladby cvičenka krokov, koľko−
krát zdvihne nohu, vyhodí či preto−
čí palicou, ale to sa nedá spočítať.
Záleží aj na tom, čo chceme s tou
ktorou choreografiou ukázať, pove−
dať. Myslím si však, že posledné
dve choreografie, ktoré mali mož−
nosť diváci vidieť aj na tomto sláv−
nostnom predstavení − Oheň a sln−
ko,  sú pre mňa charakteristické.
Takto si predstavujem, že by cho−
reografie mali vyzerať. Posledná,
ktorú sme predviedli, je technicky
veľmi náročná, snáď najťažšia.
Každá má svoj šarm, ale tieto dve
sú číslo 1."

ŠÍRIA DOBRÉ MENO
MESTA 

Veru, každá skladba má svoje čaro
a každý z prítomných divákov si mo−
hol vybrať z vystúpenia jednotlivkýň,
dvojíc či väčších zoskupení. Podľa
niektorých tie najkrajšie i najnáročnej−

šie skladby sú pri cvičení 17 členných
skupín. Dievčatá zožali zaslúžený po−
tlesk od prítomných divákov aj od mla−
dých karatistov, či malých tanečníkov
moderného i ľudového tanca zo sú−
boru  Krtíšanček, ktorí prišli svojimi
predstaveniami pozdraviť jubilujúce
Plamienky. Vstúpenie veľkokrtíšskych
mažoretiek sa páčilo nielen divákom
na ich slávnostnom predstavení v KD,
ale svojim umením zaujali aj pozor−
nosť mnohých porôt na pódiách doma
i v zahraničí. O šikovnosti našich diev−
ča, ale aj o samotnom V. Krtíši, sa
prostredníctvom nich dozvedeli ľudia
takmer v celej strednej Európe. Sved−
čí o tom aj viac ako 50 ocenení či už
z Majstrovstiev Slovenska, Európy, a−
lebo iných medzinárodných súťaží a
prehliadok, ktorými sa dievčatá môžu
popýšiť. Hrdá na ne môže byť nielen
trénerka, rodičia, ale aj primátor mes−
ta Ing. Dalibor Surkoš: 
"Nie som odborník, ale myslím si

že je to pekné, keď dievčatá takto
pekne pochodujú či predvádzajú
krokové variácie. Hoci to vyzerá
veľmi jednoducho, je to iste nároč−
né. Nikdy som si nevyskúšal vyho−
diť paličku, aby som ju tak pekne a
elegantne chytil späť. Mesto sa
snaží podporiť akékoľvek športové
aktivity, a ak to dievčatá baví a ro−
dičia sú spokojní, som rád, že to
takto funguje. Ja dúfam, že tento
súbor bude pokračovať aj naďalej." 

Ako bude pokračovať úspešná drá−
ha jubilujúceho súboru, v ktorom je
momentálne 32 aktívnych cvičeniek a
ďalšie dievčatá sú v prípravke, sme
sa spýtali jej vedúcej Mgr. A. Bys−
trianskej: 

"Budúcnosť? Neplánujem zatiaľ
nič konkrétne. Mojou snahou je s
deťmi pokračovať a všetko ostatné
už beriem tak, ako to príde.  Rada
by som sa však všetkým „pla−
mienkam“ poďakovala, že boli o−
chotné pokračovať a spoločne do−
končiť tento projekt. Bez nich by to
nešlo. Veď to boli každodenné  5 −
6 hodinové tréningy.  Ďakujem aj
rodičom, ktorí pomáhali a učiteľ−
kám, že tolerovali, keď členky sú−
boru neboli na hodinu vždy per−
fektne pripravené. Chcem sa po−
ďakovať aj mladému, veľmi nada−
nému a výnimočnému chlapcovi
Brianovi Janíčekovi  za to, že nám
pomohol s tým, čo ozvláštnilo náš
projekt − s videovstupmi. Pomohol
nám ich natočiť, zostrihať a pripra−
viť tak, aby z toho  mali diváci pek−
ný zážitok."

Zážitok to bol určite pekný a mnohí
naň budú spomínať. Aby však zo svo−
jej oslavy mali príjemný zážitok aj sa−
motné dievčatá, pripravili pre nich ro−
dičia slávnostné pohostenie v priesto−
roch ZŠ na Nám. A.H. Škultétyho.
Dievčatá tu mohli zabudnúť na presné
krokové variácie, letiacu paličku, či
rôzne formácie a vyšantiť sa pri vese−
lej disko hudbe. Desiate výročie im
bude pripomínať aj karikatúra, ktorú si
mohli nechať namaľovať profesionál−
nym karikaturistom, a ktorá im pri ďal−
šom jubileu o 5 či 10 rokov pripome−
nie, aké to bolo, keď sa slávilo 10 ro−
kov súboru Plamienky. 

−P. GAŠPAROVIČ− 
Po programe nasledoval spoločenský večer, na ktorom sa dievčatá stretli už v civile

Spestrením večera bol aj karika−
turista, na ktorého prácu boli

zvedavé všetky dievčatá − najmä,
keď kreslil ich trénerku

(Dokončenie zo str.18)
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n www.makroreality.sk  np − 2057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. B.
Nemcovej 7. Byt je v pôvodnom
stave za 12.600 eur (379.587 Sk).
Inf. & 0903 501 465.     np − 1327

n Lacno a rýchlo predám 2−izbo−
vý byt . Byt je kompletne prero−
bený, s plastovými oknami. Inf. m
0910 392 804, 0904 016 735.  

np − 1919
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám poschodový dom 6 km
od V. Krtíša (6−árový pozemok),
plocha 220 m2. Cena: 50.000 eur.
Dom bol dokončený v r. 1984. Inf.
m 0903 551 567.           np − 1973
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám byt v Lučenci. Inf. m
0948 484 048.                np − 1974
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám domy v okolí Lučenca.
Inf. www.makroreality.sk, m 0907
488 234.                     np − 1976
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dom v Lučenci. Inf. m
0907 484 840.               np − 1977
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Kúpim rodinný dom vo V. Krtí−
ši alebo okolí. Inf. m 0908 369
980.                          np − 1978
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo Veľkej
Čalomiji. Dom je po čiastočnej re−
konštrukcii, prázdny a je vhodný
na okamžité bývanie − je možné
sa do neho okamžite nasťahovať.
Cena dohodou. Inf. m 0903 635
411.                         np − 2009
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší rodinný dom v
Malej Čalomiji. Cena dohodou.
Inf. m 0903 635 411.       np − 2010

n Predám alebo prenajmem od
decembra 2009 4−izbový zateple−
ný byt s priľahlou garážou nad
horným autobusovým nástupiš−
ťom vo V. Krtíši. Inf. m 0902 916
001.                            np − 2024

n Prenajmem nebytové priestory
na Ul. SNP (bývalá záhradka). Inf.
m 0903 804 842.           np − 2027
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový dvojgenerač−
ný byt, cena dohodou. Inf. m
0903 407 215.              np − 2028

n Dám do prenájmu garáž na Ul.
Poľnej. Inf. m 0903 690 886.  

np − 2043
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu garáž na No−
vohradskej ul. Inf. m 0905 367
942.                        np − 2064
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám objekt − vhodný na
podnikateľské účely. Rozloha za−
stavanej plochy je 399 m2 a ne−
obývanej časti 967 m2. Inf. m
0902 571 069.              np − 2067
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Písec−
kej 7. Cena: 20.000 eur. Inf. m
0918 938 985.               np − 2068
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový byt
na Novohradskej za 250 eur/me−
sačne (včetne energií). Platba je−
den mesiac vopred. Inf. m 0905
464 411.                    np − 2075
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt
na Ul. SNP 13 vo V. Krtíši. Inf. m
0904 256 464.             np − 2082
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletne prerobený
4−izbový byt na Ul. Lučenskej 63.
Cena: 23.000 eur. Inf. m 0905 621
375.                         np − 2087
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Súrne vezmem do podnájmu
jedno alebo 2−izbový byt. Inf. m
0949 687 284, e−mail: Ce−
roll111@azet.sk             np − 2089
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový byt na No−
vohradskej ul. (na 3.poschodí).
Inf. m 0903 481 220.     np − 2102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osob−
nom vlastníctve, 62 m2 na Ve−
nevskej ul., byt je po čiastočnej
rekonštrukcii v zateplenom byto−
vom dome, v kľudnej lokalite. Byt
je s lódžiou, špajzou a patrí k ne−
mu murovaná pivnica. Cena:
19.750 eur. Inf. m 0915 545 525.  

np − 2104
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám jedálenský stôl a 4 sto−
ličky (cena 5 000 Sk). Inf. m 0918
320 289.                    np − 2018
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chladničku 110 l za 100
Eur, chladničku 220 l za 150 Eur,
elektrický sporák za 150 Eur. Inf.
m 0907 145 991.          np − 2025
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−ročnú spálňu, pôvod−
ná cena: 1.042 eur, teraz: 390 eur.
Inf. m 0918 560 880.      np − 2057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu detskú postieľ−
ku, pletací stroj, zn. DOPLETA,
skrinkový šijací stroj. Cena doho−
dou. Inf. m 48 703 14.    np − 2069
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 260 l "šuflíkovú" mraz−
ničku, 260 l chladničku, umývač−
ku riadu, mikrovlnnú rúru a klavír
(pianino). Inf. m 0903 501 917.

np − 2086
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu poschodovú
posteľ za 30 eur. Inf. m 0903 593
454.                          np − 2093
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám písací stôl s otočnou
stoličkou a poschodovú (dreve−
nú) detskú posteľ. Inf. m 48 86
238 − volať po 15.00 h.   np − 2111

n Predám novú 14 kW krbovú
vložku s teplovodným výmenní−
kom + radiátory zdarma za 450
eur. Inf. m 0907 288 687.  

np − 1997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.     np − 1240

n Predám malotraktor VARI SYS−
TÉM, rotavátor, motor + doplnky
(2ks). Ďalej predám motorovú pí−
lu HUSQUARNA 261 a chrbtový
motorový postrekovač − sólo. Inf.
m 0908 425 450.           np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2 kusy zimných pneu−
matík 165/70 R 13 − kus po 20 Eur
a 5 kusov letných pneumatík
165/70 R 13 − ku po 14 Eur, vráta−
ne diskov. Inf. m 0904 947 202.  

np − 2008

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľa náhradných die−
lov na Š 120 a Ladu 2105. Inf. m
0915 523 018.               np − 2017
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Ford Escort 1.8 i, 16 V
− 5−dverový, r.v. 1998, najazde−
ných 110 000 km. Strieborná me−
talíza, elektrické okná, elektrické
zrkadlá, centrál, servo, ABS, kli−
matizácia, aerbeg 2x, otváracia
strecha, super stav. Nová STK,
EK, KO do roku 2012. Cena 1 800
Eur. (Zn. EČ − VK). Inf. m 0911
308 803.                      np − 2020
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Daeowoo Leganza, pl−
ná výbava, výborný stav, cena 2
500 Eur + dohoda. Inf. m 047 48
791 34, 0918 496 139.   np − 2026
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám nepojazdnú Tatru 148
s rukou na nakladanie dreva. Ce−
na: 2.500 eur. Inf. m 0905 471 624,
49 110 40.                   np − 2032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ŠKODU 100, STK, EK
platné do r. 2010. Inf. m 48 245
48.                             np − 2050
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zimné pneumatiky
195/65/R15, 205/55/R16 aj s diska−
mi. Inf. m 0905 136 419.  np − 2052
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−ročný SEAT IBIZA,
najazdených 71.000 km. Inf. m
0918 560 880.               np − 2058
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám HYUNDAI SONATA, r.
v. 1996, zlá hlava valcov, kom−
pletný nový podvozok, nové brz−
dy a rozvody, STK platné do r.
2010. Cena: 250 eur. Inf. m 0911
266 420.                    np − 2083
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DAEWOO LANOS, vý−
borný stav z rodinných dôvodov.
Lacno. Inf. m 0902 152 649.  

np − 2084
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT INCA, 1,4 i, ben−
zín, r.v. 1999, 5−miestny. Cena:
2.800 eur. Inf. m 0915 347 891.  

np − 2085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plechové disky na
Š−OCTAVIU 1. Cena dohodou. Inf.
m 0905 540 939.           np − 2088
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−OCTAVIU 1,6 100 K,
1.majiteľ, servisovaná, centrál,
klíma, ťažné, automatické zapína−
nie a vypínanie svetiel, multlock.
Výborný technický stav. Inf. m 48
304 39, 0904 490 676.  np − 2097
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sklápaciu garáž. Inf. m
0905 100 840.              np − 2098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Kúpim jednonápravový príves
(sklápací) za traktor, výroba zn.
ČSO − Pôtor. Inf. m 0905 100 840.  

np − 2099

NEHNUTEĽNOSTI ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.               np − 67

AUTO − MOTO

l Dám do prenájmu obchodné
(kancelárske) priestory aj na
podnikanie v oblasti služieb.
Centrum Veľkého Krtíša − plocha
116 m2. Inf. m 0905 386 660. 

np − 2011

n Predám 2−izbový byt na M. R.
Štefánika, 1. poschodie v pô−
vodnom stave. Cena: 14.200
eur. Inf. m 0907 411 592.   

np − 2037 

n Pokládka sadrokartónov a lam−
bérií (tatranský profil a pod.). Inf.
m 0904 862 512.            np − 2038

n Požičovňa lešenia za super ce−
ny! Kontakt: m 0918 512 258,
0905 224 258.               np − 2103

n Predám DAEWOO NEXIA 1.5,
v.96 cena dohodou. Inf. 0907 563
570, volať po 17:00 hod. np − 2018

n Predám obchodné pries−
tory na Ul. SNP 1 (časť do−
mu služieb), spolu 140 m2.
Cena − najvyššia ponuka.
Inf. & 0914 192 592. 

np − 1703



n Predám 2 ks zimných pneuma−
tík MATADOR (175 x 70 x R13),
najazdených na nich 300 km. Ce−
na za kus 25 eur. Inf. m 0908 188
352.                        np − 2048
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OPEL VECTRA Combi
1,6, r.v. 1998, strieborná metalíza,
klíma, vyhrievané zrkadlá, streš−
né okno, centrálne zamykanie −
diaľkové, ťažné, nové zimné
pneumatiky na diskoch. Cena:
2.550 eur. Inf. m 0908 602 533.  

np − 2115

n Predám svadobné šaty, veľkosť
38. Cena: 230 eur + svadobné do−
plnky. Dohoda možná. Inf. m
0908 236 998.               np − 1980
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám béžovo − oranžový det−
ský kočík. Zn. športový typ. Inf.
m 0903 862 592.           np − 2039
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kočík + autosedačku
(vajíčko) zdarma. Cena dohodou.
Inf. m 0918 099 092.     np − 2045
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám detský kočík (3−kombi−
nácia). Inf. m 48 245 48.  np − 2051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám značkové oblečenie.
Inf. m 0918 635 628, e−mail: atti−
la.antolik@gmail.com  np − 2091

n Predám 6 šteniatok hanover−
ského farbiara bez PP, cena do−
hodou. Inf. m 0905 767 286. 

np − 2013
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−ročnú kravu a jalovi−
cu. Cena dohodou. Inf. m 0905
974 238.                     np − 2046
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka hanoverské−
ho farbiara. Inf. m 0905 991 096.  

np − 2053
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovcu − cigáju. Cena do−
hodou. Inf. m 0915 816 128, 0907
251 546.                      np − 2060
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 230 kg ošípanú. Inf. m
0918 540 316.              np − 2063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám tohtoročné mládky ple−
mena SUSSEX a ORPINGTONKA
VEĽKÁ. Inf. m 0911 358 071. 

np − 2076
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem za veterinárne poplat−
ky 5−mesačnú fenku belgického
ovčiaka. Inf. m 0905 358 071. 

np − 2077
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0918
66 66 82.                     np − 2090
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sudy na víno. Inf. m
0917 075 588.              np − 2092
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fenku bišónika. Cena
dohodou. Inf. m 0908 627 944. 

np − 2095
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam na predaj celé olúpa−
né orechy. Inf. m 48 24 914. 

np − 2100
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čistokrvné šteniatka
slovenského čuvača po veľmi os−
trých rodičoch. Inf. m 0905 277
916.                          np − 2105
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijímam objednávky na mäso
mladého býčka, cena: 4 eurá/ kg.
Odber po 20.11. Inf. m 0905 277
916.                          np − 2106
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám maštaľný hnoj − lacno.
Bez odvozu. Inf. m 48 251 42 − vo−
lať po 18.00 h.              np − 2109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sadenice čiernych a
červených ríbezlí. Inf. m 0907 365
988.                            np − 2112

m Hľadáme učiteľa klavíra pre
žiaka 3.ročníka ĽŠ pre súkromné
doučovanie, najlepšie z V. Krtíša.
Inf. m 0918 423 681.       np − 1995
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Hľadám prácu ako čiastočný
invalidný dôchodca. Inf. m 0907
145 991, 0902 513 306.  np − 2029
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponuka externej spolupráce
pre mamičky na MD a učiteľky
MŠ. Inf. m 0911 790 258. np − 2035

m Som absolvent a hľadám aké−
koľvek zamestnanie. Som vyuče−
ný stolár, mám vodičský preukaz
sk. A, B. Inf. m 0910 102 850.

np − 2047
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Príjmem predavačku. Inf. m
0905 692 671.                np − 2049
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pracovná ponuka − popri za−
mestnaní. Inf. m 0908 959 983.  

np − 2072
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme kuchára − vyučeného
s nástupom ihneď. Inf. m 0917
275 015.                     np − 2096
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Šijacia dielňa vo Vinici, ktorá sa
zaoberá šitím zvrškov obuvi hľa−
dá šičky. Inf. m 0917 537 602.  

np − 2107
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m Hľadám si prácu na víkendy
ako pomocná sila do kuchyne a−
lebo ako upratovačka. Inf. m 0902
157 953, 0910 489 038.

np − 2114

n Vykupujem lesné porasty − ga−
rancia platby. Inf. m 0903 805
674, 0918 657 452.          np − 839
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Voda kúrenie. Víz, fűtés. Inf. m
0915 439 666.               np − 1287

n REVÍZIE PLYNOVÝ KOT−
LOV A ZARIADENÍ. INF. m
0915 825 364.         np − 1859

n Vykonávam tepovacie služby.
Inf. m 0904 570 633, 0918 099 093,
48 249 42.                    np − 1887

n Upečiem vám perfektné domá−
ce zákusky a torty. Inf. m 0905
871 851.                     np − 1981

n Úvery pre každého. Inf. m 0918
726 540, 0904 446 272.  np − 2003
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Veľmi lacno predám masážny
skladací stôl. Inf. m 0908 667 283.  

np − 2015
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
m MODERNÉ TORTY ZA SUPER
CENY! Inf. m 0915 226 316.

np − 2023
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám plechový sklad, vhod−
ný na garáž (5,7 x 3,9 m). Cena:
1.500 eur. Inf. m 0905 471 624, 49
110 40.                         np − 2031
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Najlacnejší pneuservis v Kosi−
hovciach. Inf. m 0948 508 472.  

np − 2036
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Nový katalógový predaj. Sys−
tém Oriflame. Inf. m 0911 790 258.  

np − 2040
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam služby − opravy, re−
konštrukcie, montáže elektric−
kých zariadení a elektrických
spotrebičov. Inf. m 0918 636 362.

np − 2041
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úver bez ručiteľa a bez skúma−
nia príjmu. Inf. m 0918 327 733.  

np − 2042

n Ponúkam autodopravu Fiat Du−
cato (8 m3) do 3,5 t. Inf. m 0918
601 961.                       np − 2055
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šrotovné. Inf. m 0915
615 910 − volať po 20.00 h. 

np − 2059
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Úžasný svet peňazí alebo ako
to chodí v bežnom svete pri roz−
hodovaní o peniazoch. Ponúkam
služby, z ktorých môžete len zís−
kať. Inf. m 0902 252 842. 

np − 2062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučím angličtinu − ZŠ, SŠ. Inf.
m 0907 534 914.          np − 2066

l Kúpim jalovičky, býčky. Inf.
m 0903 525 607.         np − 95

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY
n Predám detský kočík 3−kombi−
náciu s vaničkou a taškou (zele−
nej farby)  s gumenými nafukova−
cími kolesami po jednom dieťati +
2 balíky plienok od 4 − 9 kg. Ce−
na: 66 eur. Inf. m 0908 962 716.    

np − 1695
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n PREDÁM ZEMIAKY, CIBUĽU,
KAPUSTU, KŔMNE ZEMIAKY.
AJ DOVEZIEM. INF. M 0905
497 133.  

NP − 1849

n Predám chemicky nestriekané
jablká po 0,30 eur/kg. Inf. Ján Sel−
ský, Príbelce 223.         np − 2065

n Predám odstavčatá. Inf. m
0918 024 958.              np − 2073

BURZA PRÁCE
n Erotický salón v Hrašnom a
vo Veselí nad Moravou prijíma
dievčatá na prácu erotického
charakteru. Výborné platové
podmienky, vyplácanie denne,
seriózny prístup a dobrý kolek−
tív. Možnosť práce i brigádnic−
ky, ubytovanie zdarma + nábo−
rový príspevok. Začiatočníčky
nájdite odvahu. Vynikajúci noč−
ný klub, príďte − sa presvedčiť
a neobanujete. Inf. m 0905 244
226, 0905 454 202, www.erotic−
kysalon.sk                np − 1033

RÔZNE

n AUTODOPRAVA do 2,5 t + príves
od 0,33 � (10 Sk)/km. Inf. m 0907
840 647, 0911 840 647.      np − 988

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zá−
kladov, bazénov, čistenie jar−
kov. Inf. m 0907 840 647,
0911 840 647.            np − 989

n Predaj palivového dreva s
dopravou. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.       np − 1343

n Vykonávam paličské, recyklačné
práce, výkup železa s odvozom.
Inf. m 0907 685 767.

np − 1869

n Vykonávame zatepľovacie
práce na rodinných domoch,
murárske práce, prerábanie
bytových jadier, kladenie dla−
žieb, plávajúcich podláh, ma−
liarske práce, osádzanie (vy−
menu) bezpečnostných dverí
a okien + stierkovanie. Inf. m
0908 627 952.                      

np − 1850

n Novootvorený bazár − komisio−
nálny predaj v bývalom dome slu−
žieb vo V. Krtíši.           np − 1868

n Navštívte nechtové štúdio na
Venevskej ul. v priestoroch ka−
derníctva HAKS za super ceny.
Otvorené sedem dní v týždni. Inf.
m 0905 100 835.           np − 2034

Ak máte rýchly záujem o pôžičku
− ZAVOLAJTE. Inf. m 0917 218
426.                          np − 2044

n SVADOBNÉ FOTO.
Inf. m 0915 643 119, 
www.igorbartos.sk  

np − 1744

n Peniaze rýchlo! Skúsili ste už
u nás? Inf. www.peniaze−
rychlo.sk, m 0918 871 154.  

np − 2079

n Pôžička rýchlo a diskrétne − za−
mestnaným, invalidným aj starob−
ným dôchodcom. Inf. m 0904 256
464, www.peniazeprevas.sk  np − 2080
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n Predám cirkulárku 5,5 kW + lis
za 199 eur a chlapčenské obleče−
nie od 3 rokov. Inf. m 0910 607
368 − volať po 17.00 h.  np − 2101

n Prosím poctivého nálezcu, kto−
rý našiel (ráno) 16.10. na Ul. Písec−
kej (pri garážach) náprsnú tašku s
peňaženkou o vrátenie peňazí. Od−
mena istá. Prihlásiť sa môže na tel.
č. 48 96 139.              np − 2061

n 48−ročný slobodný, bez záväz−
kov si hľadá priateľku. Inf. m 48
703 64.                      np − 2113
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

STRATY A NÁLEZY

ZOZNÁMENIE

n Nikto Vám nepožičia penia−
ze? Inf. Mestský úrad, 3.pos−
chodie, č. dv. 95, V. Krtíš, m
0908 355 383, www.proficre−
dit.sk                        np − 2081

n Predaj a montáž drevených, la−
minátových, plávajúcich podláh a
plastových okien ALUPLAST. Inf.
m 0902 271 444.          np − 2108

l PRÁCA NA PC − základný kurz pre
mládež a dospelých MS OFFICE − (systém,
WORD, EXCEL, POWERPOINT), INTERNET
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l INTERNET KLUB −  pre deti, mládež a dospe−
lých (pod dozorom pedagóga − prístup na Internet)
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l LEGO KLUB − príprava na školu pre predškolá−
kov ( práca i výukovým systémom LEGO DACTA
− zameraná na jemnú motoriku  rúk a  prstov, prá−
cu v kolektíve, rozvoj predstavivosti, logického mys−
lenia)
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l LEGO KLUB − pre  deti do 10 rokov ( práca i vý−
ukovým systémom LEGO DACTA −

zameriava sa na rozvoj fantázie a technickej zruč−
nosti ) 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l MAMA KLUB − práca na PC, INTERNET − pre
mamičky s deťmi na materskej dovolenke (pod do−
zorom pedagóga−  možnosť pracovať na PC a na
Internete − deti sa  zároveň hrajú s legom − v dopo−
ludňajšom čase)
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lFITNES KLUB − pre dievčatá a ženy (posilňovňa
− cvičenie na vibromasážnych  a aeróbnych  stro−
joch)
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l NEMČINA − pre deti, mládež a dospelých (pre
začiatočníkov aj pokročilých, osvojovanie NJ pomo−
cou CD nahrávok, počítačových programov, prac.

listy − sú zahrnuté v cene kurzu. Bližšie informácie
na č.t. 0904533178   
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l NEMČINA −  pre rodičov a deti − zamerané na
osvojovanie i upevňovanie základov nemčiny, prá−
ca s CD nahrávkami, PC programami, študijný ma−
teriál je zahrnutý v cene  kurzu, bližšie informácie na
č.t. 0904533178   
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKERAMIKA − pre deti, mládež a dospelých (prá−
ca na hrnčiarskom kruhu, vypaľovanie
v peci) 
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l PALIČKOVANIE A TKANIE PRE MLÁDEŽ A
DOSPELÝCH (získavanie zručností z tradičných
remesiel)

Svetová zdravotnícka organizácia vyhlásila 10.október za Svetový
deň duševného zdravia.  Na Slovensku vzrástol výskyt nových du−
ševných porúch od roku 2000 z počtu asi 30 000 na približne 37 000
v roku 2006, čo je nárast o 23 %. Oblasť duševného zdravia je však
stále tabuizovaná a verejnosť má skreslené názory na psychické o−
chorenia.
Aj preto sa v dňoch 12.10.,13.10  a 14.10. 2009 v SR uskutočnil 6.

ročník zbierky Dni nezábudiek.  Organizátorom akcie je Liga za du−
ševné zdravie. 

V okrese Veľký Krtíš na zbierke spolupracovali Poradňa
zdravia RÚVZ Veľký Krtíš, Gymnázium A.H.Škultétyho 
V.Krtíš, SOŠ Veľký Krtíš , ZŠ Čebovce a SOŠ Želovce. 

Za tri dni dobrovoľníci  vyzbierali sumu 1249 eur 
a predali 1866 nezábudiek.

Všetkým, ktorí si nezábudku zakúpili, ďakujeme.

−REGIONÁLNY ÚRAD VEREJNÉHO ZDRAVOTNÍCTVA, V.KRTÍŠ−

Dni nezábudiek 2009

V okrese sa vyzbieralo 1249 eur

Liga za duševné zdravie má priaznivcov a radoch celebrít. Modrá 
nezábudka zdobila aj hrude známych hercov M.Kramára a J.Krónera

Viac o policajnej akcii nám pove−
dala kpt. PhDr. Petra Vašková  −
hovorkyňa  oddelenie komunikácie
a prevencie KRPZ BB: „Zamerali
sme sa predovšetkým na kontrolu
dodržiavania ustanovených a ob−
medzených rýchlostí jazdy vozi−
diel, na odhaľovanie priestupkov
páchaných v dynamike cestnej
premávky a samozrejme v nepo−
slednom rade na kontrolu zákazu
požívania alkoholických nápojov
vodičmi vozidiel pred alebo počas
jazdy. Počas akcie sme dbali aj na
kontrolu technického stavu auto−
busov a úžitkových motorových
vozidiel, váženie hmotnosti úžitko−
vých vozidiel a zároveň sa vyko−
nala aj kontrola zaplatenia úhrady
za použitie spoplatneného úseku
rýchlostnej cesty.

Na cestách Banskobystrického
kraja bolo 27.10. popoludní takmer
70 policajtov, ktorí dozerali na dis−
ciplinovanosť vodičov. Zistených
bolo celkom 254 priestupkov. Z u−
vedeného počtu bolo až v 192 prí−
padoch zistené prekročenie naj−
vyššej povolenej rýchlosti. Zadr−
žaných muselo byť celkom 29 vo−
dičských preukazov, z toho v jed−
nom prípade z dôvodu požitia al−
koholu. Aj tieto výsledky svedčia
o tom, že disciplína účastníkov
cestnej premávky aj napriek sú−
stavnej prevencie zo strany polície
sa nezlepšuje. Vodiči sú nediscip−
linovaní, správajú sa agresívne a
čo je najhoršie, požívajú alkoholic−
ké nápoje. Napriek prísnym opat−
reniam zo strany zákonodarcov sa
nám nedarí eliminovať nediscipli−

novanosť vodičov na našich ces−
tách. Chceme upozorniť motoris−
tickú verejnosť, že budeme razant−
ne a nekompromisne, samozrejme
v intenciách zákona, riešiť prie−
stupky na cestách v celom Ban−
skobystrickom kraji.
Aj tieto výsledky hovoria o tom, že
niektorí účastníci cestnej premáv−
ky mnohokrát nedbajú a podceňu−
jú svoju bezpečnosť.  Treba si u−
vedomiť, že svojou vlastnou ne−
zodpovednosťou na cestách ohro−
zujeme aj jej ostatných účastní−
kov. Skúsme každý svojim vlast−
ným pričinením pozitívne prispieť
k zlepšeniu bilancie štatistík v do−
pravnej nehodovosti a nešťastí na
cestách.“
Na záver výstraha pre skúsených i
sviatočných vodičov −  v celom je−
sennom období, počnúc sviatkami
všetkých svätých a Pamiatky zosnu−
lých začali aj policajti v Banskobys−
trickom kraji vo zvýšenej miere vyko−
návať dohľad nad bezpečnosťou
cestnej premávky.   −red−

Policajti sa zamerali na disciplinovanosť vodičov
Polícia v Banskobystrickom kraji pravidelne vykonáva opakované
cestné kontroly. Naposledy to bolo 27.10. 2009. Tentokrát bol vy−
konaný spoločný výkon služby s mýtnou políciou a akcie sa tiež
zúčastnilo viac ako 20 policajtov zo Strednej odbornej školy Poli−
cajného zboru v Bratislave. 

CENTRUM VOĽNÉHO ČASU VEĽKÝ KRTÍŠ, POĽNÁ 1
ponúka  aktívne využívanie voľného času v záujmových útvaroch:

Prihlásiť sa môžete  priamo v CVČ Poľná 1, Veľký Krtíš (budova III. ZŠ), Bližšie informácie na č.t. 047−4831471
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Ondrej Cífer, Veľký Krtíš 97
Miroslav Hudec, Veľký Krtíš 96

Tibor Krnáč, Veľký Krtíš 87
Ing. Ján Dovič, Nenince 81

Jozef Pažitka, Veľký Krtíš 80
Jozef Donč, Kamenné Kosihy 79

Dominik Hlinica, Kiarov 79
Gejza Mlynárik, Želovce 78
Pavel Demeter, Senné 77
Pavel Bódiš, Záhorce 77

Erik Ádám, Veľký Krtíš 75
František Petényi, Vinica 75

Július Matuška, Veľký Krtíš 75
Mária Mericová, Vrbovka 75

Otto Orlai, Šahy 74
Stanislav Mačuda, D. Strehová 73

Ján Kliment, Veľký Krtíš 73
Katarína Varanaiová, Veľký Krtíš 72

Ján Urda nml., Veľký Krtíš 71
Ján Kiss, Vinica 71

Martin Dovič, Nenince 71
Jozef Holovic, Veľký Krtíš 71

Ján Zólyomi, Vrbovka 70
Miro Černák, Modrý Kameň 70

Erika Macková, Záhorce 69
Dominik Lukács, Op. Nová Ves 69

Pavel Petrus, Veľký Krtíš 69
PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná 68

Ľubomír Dibala, Veľký Krtíš 67
Miroslava Macková, Záhorce 67
Milan Ľudma ml., Veľký Krtíš 67
Anton Timek, Modrý Kameň 66

Jakub Holoda, Veľká Čalomija 62
Jaroslav Macka, Záhorce 61

Erik Košík, Čebovce 61
Adam Regina, Veľký Krtíš 58

Ladislav Nagy, Koláre 57
Tibor Zolcer, Vinica 54
Ján Macka, Záhorce 52

Štefan Ďorď, Stredné Plachtince 51
Imrich Gőmőry, Trebušovce 50

František Fodor, Vinica 47
Ján Pavlík, Lesenice 46

Miroslav Kubolek, Dačov Lom 46
Dušan Ďurčov, Hrušov 42
Matušková, Veľký Krtíš 32

Peter Plavucha, Veľký Krtíš 24
Karol Pavlovkin, Modrý Kameň 20

Priebežné
poradie futbalovej tipovačky 

po 12. kole (11.tikete)
V sobotu 10. 10. 2009 sa uskutoč−

nili vo Veľkých Dravciach pri Lu−
čenci tradičné jesenné strelecké
preteky vo westernovom štýle. Tro−
chu zatiahnuté počasie privítalo
strelcov z celého Slovenska.
Osvedčený tím usporiadateľov pod
vedením riaditeľa pretekov  Barna−
báša Bolcsa, pripravil pre strelcov
bohatý strelecký program.  

Tradične sa začínalo perkusným
revolverom na päť kovových poprov
a perkusnou puškou na kovové si−
luety na čas −  maximálne 5 minút. 

Potom nasledoval „koncert“ pre
brokovnice, LA pušky a revolvery,
ktorý sa skladal zo štyroch stage, v
kategóriach: Tradicional − 2 revol−
very, malý tradicional −1 revolver a
tradicional 49, taktiež 2 revolvery.
Keďže počasie bolo ešte dobré,
nasledovali disciplíny  mierená LA
puška na terč moriaka,  rýchla LA
puška, rýchly revolver a rýchla bro−
kovnica. Samozrejme, za netrafený
kovový terč sa pripočítavalo k času
5 sekúnd.  

Nakoniec ostávalo vyhodnotiť
najlepších podľa jednotlivých dis−
ciplín: 
Perkusný revolver a puška: 1.Bar−
nabáš Bolcsó, Veľké Dravce. 2. He−
ňo Ťažký, B. Bystrica, 3. Branislav
Gábor, Veľký Krtíš. 

Tradicionál: 1.Radoslav Bajús, Zá−
vadka n. Hronom, 2. Wildcat, Brati−
slava, 3.  Camel, BA.  
Tradicionál  49: 1. Branislav Gábor,
V. Krtíš, 2.  Barnabáš Bolcsó, V.
Dravce, 3.  Milan Blažo, Bratislava. 
Malý tredicionál: 1. Róbert Kováčik,
Lučenec, 2. Ján Petík, Lučenec, 3.
Heňo Ťažký, Banská Bystrica.
Rýchly revolver: 1.Radoslav Bajús,
Závadka n. Hronom, 2. Branislav
Gábor, V. Krtíš, 3. M. Matuška, B.
Bystrica. 
Rýchla LA puška: 1. Radoslav Baj−
ús, Závadka, 2. Barnabáš Bolcsó,
V. Dravce, 3. Richard Bajús, Zá−

vadka. 
Rýchla brokovnica: 1. Barnabáš
Bolcsó, V. Dravce, 2. Richard Baj−
ús, Závadka, 3.Wildkat, BA. Miere−
ná 
LA puška na terč moriaka: 1. Brani−
slav Gábor, V. Krtíš, 2. Ján Petík,
Lučenec, 3. Milan Blažo, Bratisla−
va.

Počasie vydržalo bez dažďa po−
čas celej súťaže, až pri vyhdnoco−
vaní nás kvapky prinútili skryť sa
pod strechu, čo nám však vôbec
neubralo z príjemného zážitku.        

BRANCALEONE

WESTERN VO VEĽKÝCH DRAVCIACH 

Kovboji tasili svoje kolty na tradičných pretekoch
SÚBOJ NA 

OSTRIE NOŽA!
Pred posledným kolom stále pre−
trváva veľký súboj medzi prvým v
poradí O.Cíferom a M.Hudecom,
medzi ktorými je rozdiel len jeden
bod. V 12.kole tipovačky obaja ti−
povali úplne identicky a získali aj
najviac bodov − 12, čím si upevni−
li svoje postavenie v tabuľke a
vzdialili sa svojim prenasledova−
teľom. Okrem nich 12 bodov zís−
kal aj P.Petrus. Tretie miesto, re−
latívne s bezpečným náskokom,
má zatiaľ Tibor Krnáč. Ako to
všetko dopadlo a kto získa 40, 30
alebo 20 eur sa dozviete už v bu−
dúcom čísle. V prípade rovnosti
bodov si víťazi peniažky podelia.

Tradične dobré výsledky zaznamenal
náš strelec Branislav Gábor (vpravo)

Pozvané ste, detičky, do želovskej
školičky. Zhotovte si svoje dielka,

tekvičkovské strašidielka.
Takouto pozvánkou sme zvolávali
všetky deti z materskej a základnej
školy v Želovciach na tretí ročník škol−
skej akcie pod názvom: Tekvicová ša−
ráda. Keďže to bol už tretí ročník, boli
sme hnaní túžbou pripraviť niečo nové
a oveľa atraktívnejšie ako po minulé ro−
ky. Do výroby strašidielok sme preto po
prvý raz zapojili nielen deti zo
základnej školy, ale aj zo
škôlky, čo zaručovalo veľ−
kú účasť a množstvo tekvi−
cových strašidielok.
Naša škola sa za pomoci
učiteliek premenila na
strašidelný zámok, ktorý
navodil ozajstnú strašidel−
nú atmosféru. Po celej
chodbe lietali veľké netopie−
re, zo stropu visela utkaná obrovská
pavučina a všade naokolo boli oranžo−
vé tekvičky. Škola bola pripravená,uči−
teľky tiež. A čo naše deti? Tie sa pri−
pravovali už niekoľko dní. Museli si zo−
hnať tekvicu, pripraviť všetky potrebné
veci na ich úpravu a vymyslieť najsuper
meno pre svoje strašidielko. Odbila
magická hodina a strašidelný zámok ví−
tal každého odvážlivca, ktorí ( pre isto−
tu ) prišiel aj v sprievode svojich rodi−
čov. Čochvíľa sa škola zaplnila a každý

usilovne pracoval. Kedy−tedy pomedzi
deti prebehlo  aj školské strašidlo, kto−
ré viac pobavilo ako postrašilo. A aby
práca išla od ruky, nechýbalo ani po−
hostenie pre deti a rodičov. Keďže de−
tičky boli nesmierne usilovné , každú
chvíľu pribúdali nové a nové strašidiel−
ka. Každé malo originálne a úsmevné
meno. Presvedčte sa sami! Keď bolo
dokončené aj posledné strašidlo, von−
ku sa už zotmelo a my sme rozsvietili

strašidielka. Kaž−
dý, kto praco−
val, bol aj od−
menený po−
chvalným lis−
tom a slad−

kosťou. Pri odchode odprevádzali všet−
kých svetielkujúci ochrancovia, ktorí na
pár nocí vládli a ochraňovali našu ško−
lu. Veľké poďakovanie patrí všetkým
rodičom, ktorí sa postarali o pohoste−
nie, ktoré bolo bohaté a detičky si ho
pochvaľovali. Poďakovanie patrí aj ve−
deniu školy ( Mgr. A. Sedmákovej ) za
organizačné zabezpečenie akcie, za
pohostenie pre rodičov a sladké odme−
ny pre deti.Na záver by som sa chcela
poďakovať aj mojim kolegyniam, ktoré
veľkou mierou prispeli k príjemnému
priebehu šarády: Mgr.J. Juchovej, Mgr.
Z. Hruškovej, Mgr. M. Pálovej, Mgr.
A.Bartošovej , Bc. H. Paholíkovej  a M.
Budaiovej. Nie nadarmo sa vraví : "Do
tretice všetko dobré". Tohtoročná šará−
da sa nám skutočne do tretice vydarila.
Tak opäť o rok ! − Z.MILATOVÁ−

Tekvicová želovská šaráda

Deti, učitelia i rodičia sa v želovskej škole
cítili príjemne, aj keď tam „strašilo“



* TJ Sokol Opatovská Nová Ves − 
FO Malé Zlievce 2:2 (0:0) 
Slabý výkon rozhodcov 

Diváci: 20, Góly: D − Slávik, Ubertáš, Zosta−
vy: D − Holub, Balga, Lőrincz, Ubertáš, Klac−
so,  Szabó, Hajnár, Balla, Vlkolenský, Máth,
Slávik, stried. :Zőlley, Tóth, H − Gron, Sabo,
Stankovič, J. Sabo, Gondáš, Džmura, Hu−
dec, Dibala, Vladár, Oláh, Černík, stried.: Kiš,
Jardek, Kalmár, Pavlov. 

Domáci tlačili na hostí, no v snahe skóro−
vať im stáli rozhodcovia, keď neuznali čistý
regulérny gól a inými verdiktmi ovplyvnili zá−
pas najmä  v neprospech domácich. 

− JÁN SLÁVIK − 
* TJ Družstevník Želovce − OFK Stredné

Plachtince 2:1 (1:1) 
V poslednom zápase vládla nervozita 

Diváci: 80, Góly: D − Z. Bartoš 2x, H − Balík,
Zostavy: D − R. Bartoš, Kajtor, Babiar, G. Laj−
toš,  Báňay, Štefan, Majer, Z. Bartoš, G. Čer−
ník, Merica, Melišík, stried.: Boličky, Z. Lajtoš,
Urba, Černík, G. Urban, H − Cesnak, I. An−
dok, P. Andok, Tomaškin, Pavlov, Balík, Bar−
toš, Foltán, Stančík, Vlačuha, Hodási, stried.:
Nozdrovický, Balog, Láskavý.   
Zápas bol obojstranne vyrovnaný, diváci vi−

deli tvrdú hru. Domáci viac túžili po víťazstve

a aj sa im ho podarilo dosiahnuť. 
− ŠTEFAN ZAŤKO − 

"POĎAKOVANIE" 
Ďakujeme mužstvu Plachtiniec, ale "dakuje−
me"  aj arbitrom, hlavne postrannému roz−
hodcovi, ktorý bol delegovaný na tento zápas
na poslednú chvíľu. Domácemu mužstvu ďa−
kujeme za vynikajúci predvedený výkon. 

− ANDOK −  
* FC Lesenice − FK Záhorce 1:1 (0:1) 

Vo férovom zápase brankári excelovali 
Diváci: 100, Góly: D − Balga, H − P. Filip, Zo−
stavy: D − V. Babka, Galčík, Balga, Striho, Bé−
reš,  Marinyec, R. Babka, Macko, M. Babka,
Petrovič, Majdán, stried.: Keťko, Žilka, H −
Hromada, Balga, Šipoš, Kropilák, Iždinský, P.
Filip, Majoroš, Kutliak, Béreš, M. Filip, Dadko,
stried.: I. Filip, Gyalog, Lalík.  
JÁN PAVLÍK (domáci): "Vo veľmi dobrom zá−
pase sa ukázala kvalita mužstiev, ktoré sú na
popredných miestach v tabuľke. Zápas začal
veľkou šancou, hostia zahrávali rohový kop,
brankár domácich vytlačil strelu na brvno. Š−
tandardka hostí prekvapila domácich − center
nachádza P. Flipa a ten dáva na 0:1. Domáci
Balga v 12.´ hlavičkuje nad bránu a v 19.´ je−
ho priamy kop perfektne chytá brankár. Pek−
ná tiahla strela v 22.´ z Balgovej kopačky mí−
ňa bránu. Domáca obrana urobila v 35.´
hrubú chybu, brankár loptu vyrazil. Domáci II.
pol. začali perfektnou akciou, no Babkove
nožničky minuli bránu. Rohový kop v 68.´ do−
mácich nachádza Balgu a ten s prehľadom
dáva 1:1. Domáci hru ovládli, no ďalší gól
neprišiel. Bola  to spravodlivá remíza. JOZEF
KARASY (hostia): "Vedenie futbalového klu−
bu ďakuje hráčom za vzornú hru počas je−
sennej časti, ako aj fanúšikom." 

* TJ Družstevník Kamenné Kosihy − 
TJ Ipeľ Balog  n. Ipľom 3:4 (2:1) 

Smutná rozlúčka domácich s jeseňou 
Diváci: 60, Góly: D − Híveš, Kotian, Balla, H −
G. Zolcer, Striho, T. Zolcer, Gyurász, Zosta−
vy: D − J. Petrík, Vrbovkay, Pálfi, Harfay, Joz.
Petrík, Horniak, Híveš, Berecký, Celent, Ko−
tian, Povaľač, stried.: R. Balla, Z. Balla, J.
Szatmári, H − R. Zolcer, Cseri, Zolnay, Nagy,

P. Gyurász, Buček, Ďurás,  Mihalovič, Stri−
cho, T. Zolcer, G. Zolcer, stried.: Nedela, Ra−
doš, P. Nedela, Reisinger, Zsigmond.  

Vo vyrovnanom zápase vyhrali šťastnejší
hostia. Poďakovanie patrí celému kolektívu
počas jesenných zápasov. JOZEF KOTIAN − 

* TJ Pokrok Ipeľské Predmostie − 
TJ Partizán Hrušov 3:5 (2:3) 
Domáci nastúpili len desiati 

Diváci: 40 Góly: D − A. Pap, Petrezsil, P. Š−
tefan, H −  Fischer 2x, Nácesta, Baláž, vlast−
ný Balog, Zostavy: D − Horváth, Lőrincz, A.
Pap, Balog, Cs. Pap, Šťastný Petrezsil, P.
Pap, Š. Pap, Jakab, 
H − Jozef  Kováč, M. Sás, Fischer, Keťko, Ná−
cesta, Bendík, Fašang, Korpáš, Augustín,
Baláž, Ján Kováč, stried.: Santoris, Jo. Sás,
Mir. Sás, Klacso. 

Prvých 10.´ hrali hostia lepšie, mali aj šťas−
tie a dali 2 góly. Po vlastnom góle sa domá−
ci prebudili a začali hrať. Mali viac šancí a da−
li dva góly. V II. polčase bolo na ihrisku me−
nej futbalu, hostia využili, že domáci hrali len
10. Vedenie klubu ďakuje domácim hráčom
za ich bojovnosť počas celej sezóny, hoci
často nastupovali na zápasy oslabení. 

− Bc. CSILA SZABÓOVÁ − 
* TJ Družstevník Kosihy nad Ipľom −
TJ Družstevník Dačov Lom 1:3 (1:0) 
Domáci si musia spytovať svedomie 

Diváci: 50, Góly: D − Radoš, H − Hlivár, Meli−
šek, Zuzin, Zostavy: D − Benko, Radoš, Cse−
ri, Šaróka, Alakša, Nagy, Villám, Jánoška,
Belá, Básti, Očovský, stried.: Husárik, Lu−
kács. H − Veľkov, N. Hlivár, V. Hlivár, Bosák,
Melišek, M. Hlivár, Bariak, Kubolek, Melišek. 

Hostia sa na posledný zápas dobre pripra−
vili a zaslúžene vyhrali. Domáci by mali cez
zimnú prestávku rozmýšľať nad tým, že sa na
ihrisku aj behá a hrá a nielen prechádza. 

− JÚLIUS VILLÁM  − 
* FK ZAEL Modrý Kameň − FC AGRO

Veľká Čalomija 1:1 (0:0) 

Vyrovnané ukončenie jesene 
Diváci: 30, Góly: D − Penksa, H − Fabian, Zo−
stavy: D − Adamík, Penksa, Urban,  Filipko,
D. Bariak, Kvietok, Barca, Maté, Poliak, Kra−
hulec, Matuška, stried.: P. Bariak, H − Kladi−
vík, Szuchetka, Baláž, Nagy, Balla, Molnár,
Valent, Szkabella, Bolgar, Fabian, Doboš,
stried.: Čepo, Kováč. 

V obojstranne vyrovnanom zápase muž−
stiev z konca tabuľky sa pod výsledok podpí−
sala slabá strelecká efektivita a hlavne v I.
pol. výborný výkon domáceho brankára. 

− IGOR MACHAVA −
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Bánová−Fiľakovo
Turany− K.n.Kysucou
Z.Poruba−Králiky
Ružiná−Kremnička
D.Ždaňa−T.Teplice
N.Baňa−Námestovo
V.Krtíš−L.Štiavnica
L.Lúčka−Bytča

2:0
5:3
0:6
3:2
5:1
4:1
2:1
0:0

III.LIGA DOSPELÍ 

Divín−D.Strehová
Podlavice−V.Blh
Kalinovo−B.Štiavnica
Tisovec −Hliník n.H.
Brusno−Žiar n.H.
Revúca−Poltár
Hajnáčka−Š.Bane

IV.LIGA JUH
2:1
3:1
3:0
2:1
5:1
1:0
3:3

Radzovce−Cinobaňa
Mýtna−Nenince
Príbelce −Sklabiná
Hnúšťa−Jesenské
Kráľ−Čebovce
Vinica−Tomášovce
Gemer−Málinec

V.LIGA SK. D
0:0
4:0
1:1
0:0
1:4
0:1
3:3

1. Ru� iná 15 11 1 3 34 : 17 34

2. Kremnièka 15 10 3 2 36 : 13 33

3. D.� daòa 15 10 2 3 35 : 14 32

4. L.Lúèka 15 7 4 4 17 : 9 25

5. Turany 15 7 3 5 26 : 23 24

6. K.n.Kysucou 15 7 2 6 25 : 29 23

7. V.Krtíš 15 5 5 5 24 : 21 20

8. Bánová 15 5 5 5 14 : 23 20

9. Z.Poruba 15 6 2 7 17 : 33 20

10. Bytèa 15 5 4 6 15 : 20 19

11. Námestovo 15 4 6 5 24 : 16 18

12. N.Baòa 15 5 2 8 22 : 23 17

13. Králiky 15 4 3 8 26 : 29 15

14. L.Štiavnica 15 3 6 6 10 : 15 15

15. Fi¾akovo 15 3 1 11 8 : 28 10

16. T.Teplice 15 2 3 10 17 : 37 9

1. Málinec 13 9 1 3 29 : 19 28

2. Tomášovce 13 8 2 3 34 : 20 26

3. Jesenské 13 7 3 3 32 : 18 24

4. Gemer 13 6 5 2 26 : 22 23

5. Sklabiná 13 6 3 4 18 : 13 21

6. Nenince 13 6 3 4 18 : 18 21

7. Èebovce 13 6 1 6 20 : 19 19

8. Cinobaòa 13 5 3 5 30 : 29 18

9. Príbelce 13 5 2 6 25 : 27 17

10. Hnúš�a 13 4 2 7 15 : 21 14

11. Krá¾ 13 4 1 8 25 : 32 13

12. Mýtna 13 4 1 8 21 : 30 13

13. Vinica 13 3 3 7 19 : 25 12

14. Radzovce 13 2 2 9 8 : 27 8

1. Tisovec 13 8 3 2 25 : 14 27

2. Brusno 13 7 3 3 32 : 15 24

3. Podlavice 13 7 2 4 32 : 19 23

4. Š.Bane 13 6 5 2 28 : 19 23

5. Poltár 13 7 2 4 24 : 16 23

6. � iar n.H. 13 6 5 2 24 : 19 23

7. Kalinovo 13 6 4 3 23 : 15 22

8. B.Štiavnica 13 5 5 3 22 : 20 20

9. Revúca 13 4 1 8 20 : 26 13

10. Hajnáèka 13 3 4 6 24 : 37 13

11. Divín 13 4 1 8 18 : 33 13

12. V.Blh 13 3 3 7 13 : 24 12

13. Hliník n.H. 13 3 0 10 21 : 33 9

14. D.Strehová 13 2 2 9 11 : 27 8

I. TRIEDA OKRES

1. Balog n.I. 13 10 2 1 48 : 17 32

2. Záhorce 13 10 1 2 44 : 17 31

3. D.Lom 13 9 2 2 38 : 17 29

4. � elovce 13 9 1 3 36 : 13 28

5. Lesenice 13 7 5 1 32 : 16 26

6. K.Kosihy 13 8 1 4 36 : 20 25

7. Kosihy n.I. 13 6 1 6 30 : 34 19

8. S.Plachtince 13 5 2 6 29 : 19 17

9. Hrušov 13 4 0 9 22 : 43 12

10. Op.N.Ves 13 3 2 8 20 : 32 11

11. V.Èalomija 13 2 3 8 16 : 34 9

12. M.Zlievce 13 2 2 9 20 : 48 8

13. M.Kameò 13 1 4 8 15 : 42 7

14. I.Predmostie 13 2 0 11 14 : 48 6

I.TRIEDA OKRES
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Góly:  8.´ Martin Marko, 49.´ Matej Kmi−
niak, 80.´ Tomášik. Zostava Prameňa:
Dohnálek − Marek Hriň, Báťka, Jakub
Kminiak, Peter Novák − Tóth, Skabela,
Hudec, Šedro − Matej Kminiak, Korbeľ.
Striedali: 46.´ Šedro, Adam. Tréner: Šte−
fan Dohnálek.  Žlté karty: Marek Hriň,
Jakub Kminiak. Rozhodoval Jozef Ma−
toš z Banskej Belej, pred 250 divákmi. 

V poslednom 13. kole jesennej časti sú−
ťaže cestoval Prameň za svojim súperom
do neďalekého Divína, ktorý zaznamenal
v dvoch posledných zápasoch výhry.  V
2.´ priamy kop smeroval do náručia bran−
kára Berana.  Po ľavej strane ušiel v 5.´
Kminiak,ale z uhla trafil len bočnú sieť. V
8.´obrana D. Strehovej zaspala, keď Do−
hnálek vyrazil tvrdú strelu Béreša, odra−
zenú loptu obrancovia nedokázali odvrátiť

do bezpečia a Martin Marko zblízka do−
pravil loptu do siete. Šedro v 14.´nepoda−
rený odkop nabil Koreňovi, ktorého strelu
z 5 m Dohnálek vytlačil na roh. V 18.´ Be−
rec z uhla tiahlou strelou trafil brvno Do−
hnálkovej brány. Na druhej strane Kmi−
niakovu slabú strelu v 19.´ brankár Beran
len s námahou vytlačil na roh. V 31.´ lo−
bovanú strelu Hriňa vykopol z prázdnej
brány Tomášik. V 35.´ s Tóthovou strelou
si poradil brankár Beran a  v 37.´ ďalšiu
Tóthovu strelu vytlačil Beran s námahou
na roh. Po centri Tótha v 44.´  dal poho−
tový gól pätičkou Matej Kminiak, ktorý
však na pokyn postranného rozhodcu ne−
platil. Od polovice ihriska ušiel v 49.´ Ma−
tej Kminiak, keď ho stíhala trojica hráčov
a samostatný nájazd na Berana premenil
na vyrovnanie stavu na 1:1.  Od tohto mo−
mentu začali úradovať rozhodcovia.

V 51.´ faul Hriňa na území pokutového

územia vtiahol rozhodca do vnútra poku−
tového územia  a nariadil pokutový kop,
ktorý kopal Béreš.  Dohnálek bravúrnym
zákrokom ho vyrazil pred seba a dorážku
poslal Béreš ponad bránu. V 54.´ na dru−
hej strane neodpískal Tóthovi rozhodca
pokutový kop po faule Baňáša v pokuto−
vom území. Potom na ihrisku pokračoval
v úradovaní hlavný rozhodca , ktorý po−
trápil domácich rôznymi faulami a situáci−
ami v prospech domácich a v týchto fáza
by v Divíne nevyhral ani Real Madrid. Pri−
šla 80.´, keď domáci futbalisti strelili šťast−
ný gól Tomášikom, ktorý patrí medzi kuri−
ózne.
Obrane Divína ušiel v 84.´ Korbeľ, no v
poslednej chvíli obranca odvrátil situáciu
pádom pod nohy  na roh. Skabelova stre−
la v 85.´ "lízala" ľavú tyč brány.

− JÁN  HRIŇ −  

IV.LIGA: DIVÍN - D.STREHOVÁ 2:1 (1:0)

Príbelce: J.Parkáni, Gajdoš, Tomaškin,
Holík, Bariak, Pavlov, P.Červoč, Macko,
T.Parkáni, M. Ďurčok, Červoč.  Strieda−
nie: Bolgár, Rapčan, Pástor, I.Ďurčok,
Kollár. 
Sklabiná:  Andok, Zolnai, Karasy, Masla−
ňák, Berky,   Ivičič, Černák, Tuhársky,
Matikovský,  Ďurica,  Kováč. Striedanie :
Kiššimon, Krištof, Mesaroš, Černák, Čer−
noch. 
Zápas začal v kľudnom tempe. Už v 3.´si

hráč Sklabinej Berky vyslúžil za faul žltú kar−
tu. Štvrtá minúta priniesla prvú šancu na
strane domácich, keď centrovanú loptu cez
bránu Pavlov netriafa. Vzápätí  si vypracova−
li šancu aj hostia − Matikovský uniká po kríd−
le, ale k  strele na bránu sa už nedostáva. V
12.´mali šancu hostia −  Matikovský sa ocitá
sám pred brankárom, ale Parkáni zachraňu−
je. V 14.´sa hráč hostí už nemýli  a otvára

skóre na 0:1. V 26.´priniesla ŽK aj pre do−
mácich − Pavlov dostáva ju za ruku. V 36.´
prvé striedanie  domácich − odchádza
M.Červoč  a nastupuje Pástor. V 38.´po pek−
nej akcii domácich  sa k lopte dostáva Par−
káni−  uvoľnuje sa medzi obranou Sklabi−
nej,dáva vyrovnávajúci gól na 1:1. Druhý pol−
čas začal akciami na oboch stranách a hoci
tieto neohrozili bránky, lahodili oku diváka. V
65.´mal obrovskú šancu domáci Holík, ktorá
sa predral obranou Sklabinej,  ale z 5− m. za−
končuje nad bránu. V 67.´ druhé striedanie
domácich, odchádza Holík  nastupuje I.Ďur−
čok, V 68.´ obrovská šanca hostí ale  domá−
ci brankár Parkáni na dvakrát zachraňuje. V
75. ´Príbelce zvyšujú svoj tlak proti  Sklabi−
nej, ale jej sa útoky darí odrážať. Do konca
zápasu si už nedokážu premeniť  žiadnu z
vypracovaných šancí a zápas skončil spra−
vodlivou deľbou bodov.      − R.PARKÁNI−  

V.LIGA: PRÍBELCE - SKLABINÁ 1:1 (1:1)

Góly: 74.´ Nemčok, 89.´ Nemčok, resp.
24.´ Čačo. Rozhodoval: Michal Fábry zo
Zvolena, návšteva 150 divákov. Žlté kar−
ty: Benko, Dzúrik, Callo (LŠ). Zostava
FC: Holub − Havrila, Krnáč, Chromek,
Horn − Bielik (Kocka), Lukács, Nemčok,
Juhoš (Béreš) − Pixiades (Šár), Berec.
Tréner: N. Kelemen. V poslednom je−
sennom zápase futbalového ročníka
2009/2010 privítali baníci mužstvo z dolnej
polovice tabuľky. Hostia zaostávali za do−
mácimi o  dva body a priaznivci baníkov ča−
kali rozhodné víťazstvo, so ziskom troch

bodov. Úroveň zápasu divákov sklamala.
Bol to veľmi slabý zápas. Nakoniec prinie−
sol šťastné vyvrcholenie pre baníkov, v
predposlednej minúte hracieho času a v
nastavenom sa už nič nezmenilo.   Úvod−
né minúty zápasu boli v znamení väčšej i−
niciatívy Veľkokrtíšanov, ale prvá strela na
futbalovú bránu prišla z kopačky hosťujúce−
ho Letka. Ďalšiu vyslal až po dvadsiatej mi−
núte hosťujúci Dzuriak. Domáca obrana v
týchto fázach hry často chybovala, výsle−
dok sa dostavil v 24.´, keď po rozohrávke
hostí z nepriameho kopu Čačo z malého

vápna skóroval − 0:1. Domáci pokra−
čovali v ospalom výkone a upútal len
priamy kop Nemčoka, tesne vedľa

hosťujúcich brány. Dobrú príležitosť mal na−
biehajúci Chromek, strela z druhej línie išla
nad bránu hostí. Ďalší útok domácich po ľa−
vej strane potiahol Juhoš, prihral Pixiade−
sovi, ale ten prestrelil. Prvá nebezpečná
gólová situácia pred bránou hostí sa odo−
hrala v záverečných minútach prvej časti
hry. Obranca Kiník loptu tečoval a brankár
Kmeť zachraňoval na bránkovej čiare. 

Druhý polčas začali odvážnejšie hostia.
Prudkú Benkovu strelu Holub stihol vyraziť.
Pri ďalšej strele nabiehajúceho kapitána
Kubalu, mal domáci brankár šťastie. Na
druhej strane prvá nebezpečná strela do−
mácich do priestoru brány hostí prišla až z
kopačky Chromeka po hodine hry. Baníci

zrýchlili, začali viac bojovať. Nasledoval zá−
var pred bránou hostí, žiaľ strela Nemčoka
išla vedľa. Tento hráč v ďalších minútach
predsa len potvrdil strelecké šťastie. V 74.´
z malého vápna dokázal všetko prestreliť a
lopta skončila v bráne − 1:1. Na druhej stra−
ne po otvorení hry, zachraňoval domáci ka−
pitán Holub. Po vystriedaní prišla pekná ak−
cia Šára , žiaľ, ani Berec, ani Chromek ne−
dokázali loptu prepasírovať do siete. V zá−
vere zápasu mali šťastie domáci, keď ne−
bezpečná lopta z priameho kopu hostí tra−
fila do múru a odrazená preletela tesne
vedľa domácej brány. Šťastné vyvrcholenie
zápasu pre baníkov prišlo v 89.´, keď roho−
vý kop zahral Béreš,loptu na bránu hlavou
usmerňoval Berec a túto do siete dorazil
šťastný Nemčok − 2:1.    

− Mgr. JOZEF DUDÁŠ −  

III.LIGA: V.KRTÍŠ - L.ŠTIAVNICA 2:1 (0:1) 

Dušičkový futbal so šťastným koncom pre baníkov

V Divíne by nevyhral ani Real Madrid 

Okresné derby nerozhodne

Zostava Neniniec: Káplan, Hampachel,
Schimdt, Lendvai,  Krivánsky, Híves,
Mihálik, Miškei,  Varga, Baranyi, Tibor
Tóth, Na striedačke: Tomáš Tóth, Se−
benský, Z.Kuzma, Sliacky. 
Neninčania vycestovali do  Mýtnej s odhod−
laním uhrať aspoň remízu, ale to sa nepo−
darilo. Už na začiatku dostali Nenince za ru−
ku 11−ku, ktorú domáci hráč bezpečne pre−
menil. O 3.´neskôr domáci zvyšujú skóre na
2:0 a vzápätí na to pridávajú tretí gól. 
Neninčania sa potom prebrali zo šoku, za−
čali hrať, ale gól sa im nepodarilo dať. Po−
tom došlo k striedaniu: Lendvaiho vystriedal
Tomáš Tóth, Tibora Tótha vystriedal

Z.Kuzma. Druhý polčas mali Neninčania
šancu skórovať z 18−m priameho kopu, ale
Baranyi trafil tesne nad bránu domáceho
brankára. Kuzmova hlavička skončila tiež v
ruke brankára. Neninčania sa nevzdávali:
strieľa Mihalik a Varga sa objavil zoči−voči
domácemu brankárovi ale strieľa tesne nad,
ale potom po chybe obrany Neničanov  zvy−
šujú domáci pred záverčným hvizdom ešte
na 4:0.  Hostia vystriedali: Krivánskeho na−
hradil D.Sliacky. V závere mali hostia šan−
cu, keď strieľa Kuzma z 18−m,  ale len do
múru a z Mýtnej odchádzali Neninčania s
vysokou prehrou. 

LADISLAV HÍVES 

V.LIGA: MÝTNA - NENINCE 4:0 (3:0)

Hostia odchádzali smutní a sklamaní 

Diváci: 100, Zostava Čebovce: Bojtoš,
Ďorď, Zatyko, Bakša, Husár, Mudroň,
Kováč, Gemer, Nozdrovický, Knopp, M.
Balga, stried.: Š. Balga, Vido, Koncz,
Pinter, Fonod. 

V 13. kole jesennej časti sa v krásnom
počasí vycestovali Čebovčania do Krá−
ľa. Hneď v 4.´ prenikol hráč domáci De−
meter do 16−tky Čeboviec a premenil
stav zápasu na 1:0. Hra pokračovala
tým, že sa nevýrazné šance striedali na
obidvoch stranách ihriska až do  24.´,
kedy priamy kop z kopačky Zatyka sme−
roval na hlavu M. Balgu, ktorý s prehľa−
dom vyrovnal − 1:1. Po góle sa hráči Če−
boviec zobudili, čo sa potvrdilo aj v a
32.´, keď Knopp prihral loptu Mudroňo−

vi, ktorý rýchlym brejkom
prenikol do 16−tky súpera a
spätne prihral Knoppovi a
ten perfektnou strelou pre−

menil stav na 1:2. 
Hra v II. pol. znervóznela a pritvrdila

sa, čo sa odzrkadlilo aj na  počte žltých
kariet na obdivoch stranách. Šance sa
striedali ako na jednej tak aj na druhej
strane. Až v 83.´,  po perfektnej kombi−
načnej akcii Čebovčanov Kováč zvýšil
stav na 1:3. Po góle domáci hráči ne−
zvládli situáciu a po ich neprimeranej re−
klamácii hlavný rozhodca vylúčil jedné−
ho z nich. Čebovčania nevypustili tak−
tovku hry zo svojich rúk, čo sa potvrdilo
aj v 90.´, keď striedajúci Pinter zvýšil na
konečných 1:4. Vedenie mužstva ďaku−
je hráčom za ich bojovnosť a perfektný
výkon.                  − JOZEF BOBÁL −  

V.LIGA: KRÁĽ - ČEBOVCE 1:4 (1:2)

Krásny záver sezóny 

Zostava Vinice: Zemenčík − Šúth, Ďőrď,
Miloš Varholák, Maroš Varholák, Holo−
vic, Antal,  Trebuľa, Klátik, Nemčok, Pin−
tér;  striedanie Górasz, Tomáš Gál, Dá−
vid Gál,  Karol Bugyi, Rajťuk.

V poslednom zápase jesennej časti priví−
tali Viničania mužstvo zo špicu tabuľky − To−
mášovce. Zápas sa začal vzájomným oťu−
kávaním, ale hostia skôr ohrozili bránu do−
mácich. V 6.´po Pintérovom centri hlavička
ide nad bránu. O minútu domáca obrana
odvrátila útok hostí. Po zdĺhavej kombinácií
domácich v 14.´končí Varholáková strela
mimo brány.  Ďőrďovú strelu v 20.´vyrazil
brankár hostí pred prekvapeného Antala a
jeho strela ide vedľa brány. Brankár hostí
vyrazil na roh aj Pintérov volej v 21.´ K slo−
vu potom prišli hostia. S ich útokmi  v 23. a
24.´ si domáci poradili a po strele v 26.´za−
zvonila tyč domácej brány. Potom bol na
svojom mieste aj brankár hostí, keď chytil
Pintérov priamy kop v 29.´ Pintér zahrával
priamy kop aj v 32.´, teraz ale išla strela
vedľa brány a nepresnú koncovku mali do−
máci aj pri útoku v 37.´ Po útoku hostí v
39.´odvrátili domáci loptu na roh, ale po

priamom kope v 40.´ a nedorozumení v do−
macej obrane, lopta končí vo vinickej sieti
0:1.  
Do II.polčasu nastúpili hostia so snahou o

udržanie tesného výsledku. Domáci sa s
tým ale nechceli zmieriť. Ďőrďov center v
53.´ končí v rukách brankára. Podobne
skončil aj pokus Holovica v 56.´ Hrozili však
aj hostia. Ich útok v 60.´odvrátil Šúth a pria−
my kop v 66.´chytil Zemenčík. Nepresnou
koncovkou sa skončila kombinácia domá−
cich v 68.´ a po útoku dvojice Pintér − Ďőrď
v 70.´vykopli obrancovia hostí loptu z brány
v poslednej sekunde. Ani pokusy Antala v
71., Pintéra v 72. i 76.´nepriniesli zvrat vo
výsledku. V závere stretnutia znovu pohro−
zili hostia, ale v 85. i 87.´ sa vyznamenal Ze−
menčík. Až do konca stretnutia sa potom
futbalisti Tomášoviec usadili pred domácou
16−tkou a nepustili domácich k vyrovnaniu.
Hostia pôsobili v tomto stretnutí futbalovej−
ším dojmom. Viničanov však môžu mrzieť
body stratené doma so slabšími súpermi,
ako boli Tomášovce. Ďakujem chlapcom za
prístup k jesennej časti sezóny 2009/2010 a
verím, že po dobrej zimnej príprave budeme
mať viac radosti v jarnej časti súťaže. Za
dobrú spoluprácu ďakujem tiež redakcii PO−
KROK.                        − G. ZSIGMOND−

V.LIGA: TOMÁŠOVCE - VINICA 0:1 (0:1)

Futbalovejší hostia vyhrali

BLAHOŽELANIE
Dňa 25.októbra 2009 sa dožil krásneho životného jubilea 

dlhoročný futbalový funkcionár a tréner  TJ Nenince JOZEF TÓTH. 
K jeho 60.narodeninám mu celé vedenie TJ ako aj hráči a miestni funkcionári

želajú všetko najlepšie, veľa zdravia, šťastia, rodinnej pohody
a ešte veľa radosti z futbalu a výkonov

jeho zverencov. K blahožealniu sa pripája aj redakcia POKROK. 
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VEĽKOKRTÍŠSKI
PINGPONGISTI 

PORAZILI MAĎAROV

Počas voľného týždňa v krajskej
lige si hráči stolného tenisu ŠKST
V. Krtíš na priateľský zápas pozva−
li mužstvo TTC Ballaszagyarmat. V
stredu večer 21.10. sa proti hrá−
čom z Maďarska predstavili Milan
Chlpoš, Jozef Balog, Tomáš Mes−
zároš a Róbert Repa, ktorí sa uká−
zali v dobrom svetle a svojich sú−
perov jasne porazili. Najviac sa o
to zaslúžili najstarší hráči J. Balog
a M. Chlpoš, ktorí spolu získali 8
bodov. Napriek svojmu veku patria
stále medzi najlepších stolných te−
nistov v okrese, ku ktorým sa hrá−
či mladší aj o niekoľko desaťročí
svojou hrou iba ťažko približujú.  

* ŠKST V. Krtíš  − TTC Ballasza−
gyarmat  13:5, body ŠKST : Chl−
poš 4, Balog, 3, Repa a Meszároš
po 2 + štvorhry Chlpoš−Balog a

Repa−Meszáros
TTC:  Márta Zoltán a Gúth Jozsef
po 2, Daróczy Péter 1,  Herczég
Tibor 0

III. liga 
URAZILI ŠŤASTENU?

Po týždni voľna vyplnenom priateľ−
ským zápasom cestovali hráči
ŠKST na Horehronie, kde však ne−
stačili na svojich súperov. Je však
treba povedať, že hrali s mužstva−
mi ašpirujúcimi na popredné mies−
ta v tabuľke III. ligy. 
Najbližšie sa ŠKST predstaví do−
ma 7. 11. proti Ľubietovej a Stav−
báru B. Bystrica. Zápasy sa hrajú o
10.00 hod a o 15.00 hod. v telo−
cvični II. ZŠ. 

* RIAL ŠK Banská Bystrica B −
ŠKST Veľký Krtíš  14:4; body V.
Krtíša : Balog, Chlpoš, Repa a
Gúth po 1

* MŠK STO Brezno B  −ŠKST
Veľký Krtíš 12:6; body V. Krtíša :

Gúth 2, Balog, Chlpoš a Repa po
1 + štvorhra. 

IV. liga 
ŽELOVCE ZÍSKALI 

PRVÚ REMÍZU
Vo IV. lige sa "prebudil" Peťo De−

ák, ktorý získal prvé body a Želov−
čania si pripísali remízu v súboji s
doteraz celkom úspešnými H.
Nemcami "B".  Výraznou mierou
sa o body zaslúžil aj Dalibor Bolič−
ka, ktorý bodoval naplno (4 body).
Najtesnejším rozdielom prehrali so
svojimi súpermi Baločania i nová−
čik z M. Kameňa. Po prvý raz okú−
sil trpkosť prehry aj minuloročný ví−
ťaz okresnej ligy Malá Čalomija
"A", keď proti hráčom z Budče sa
presadil iba Anton Svatík.    

Ďalšie výsledky: 
TJ Doprastav−Betamat Zvolen −

Prameň Kováčová 1:17
OTJ Hontianske Nemce A  −
TJ Doprastav Zvolen B 2:16

−IVAN ZAŤKO−

V. liga
ZAČALA SA 

AJ OKRESNÁ LIGA
Po rozohraní krajských a oblast−
ných súťaží v stolnom tenise po−
kračuje svojim ďalším ročníkom aj
okresná liga v stolnom tenise. O−
proti minulým rokom prichádza s
viacerými zmenami. Tou hlavnou
je, že súťaž budú hrať 4−členné
družstvá. Do súťaže sa prihlásilo 7
družstiev, ktoré budú hrať dvojkolo−
vo každé s každým.  Začiatok sú−
ťaže podľa rozlosovania je naplá−
novaný na 30.10. 2009 a koniec
19.2. 2010. Po skončení ligovej sú−
ťaže bude podľa úspešnosti turnaj
najlepších hráčov V. ligy TOP 12.  

1 BUD¨ A "B" 4 4 0 0 62:10 12
2 DOPRASTAV  "B" 4 4 0 0 61:11 12
3 H. NEMCE "B" 4 3 1 0 45:27 11
4 KOV` ¨ OV` 4 2 1 1 41:31 9
5 ZV. SLATINA 4 2 1 1 39:33 9
6 M. ¨ ALOMIJA 3 2 0 1 34:20 7
7 HRIÒ OV` 3 2 0 1 28:26 7
8 BALOG N/I 4 1 1 2 35:37 7
9 KRUPINA "D" 4 1 0 3 20:52 6

10 H. NEMCE "A" 4 0 1 3 20:52 5
11 � ELOVCE 3 0 1 2 15:39 4
12 M.  KAMEÒ 4 0 0 4 24:48 4
13 Betamat 3 0 0 3 8:46 3

ÚS−
Po niekoľkých rokoch zaznamenali úspešný zápis na stolnotenisových trunajpoch aj mladí hráči. Na
krajskom bodovacom turnaji v Krupine v nedeľu 25.10. si úspešne počínali žiaci z klubu ŠKST V. Kr−
tíš, ktorí svojim umiestnením potešili priaznivcov stolného tenisu v našom okrese. Najviac sa darilo Lu−
kášovi Malatincovi, ktorý  bol v turnaji mladších žiakov medzi 18 súpermi najlepší a zvíťazil. Medzi do−
rastencami sa nestratili Matúš Procházka, ktorý skončil na 9. a Alex Mika na 14. mieste, keď v tejto ka−
tegórii hralo 24 hráčov. Chlapcom gratulujeme a držíme palce, aby v tomto trende pokračovali aj na
ďalších turnajoch. 

Sympatická dievčina, ktorá pred časom priniesla do redakcie
kupóny pre svoju kamarátku, nebol nikto iný ako Športov−
kyňa roka okresu pre rok 2008, ktorej ste tento titul pri−
súdili vy, čiatatelia. Oslovili sme ju, či by sa aj ona
nechcela  zapojiť do súťaže DIevča Pokroku. Na−
koniec sa rozhodla, že to vyskúša:

„Volám sa Katka Koroncziová a mám 17
rokov. K mojim záľubám patrí hudba, ta−
nec, zábava s priateľmi, no najmä šport,
vďaka ktorému som už toho veľa preži−
la a precestovala.
Minulý rok som vďaka vašim hlasom

vyhrala čitateľskú anketu "ŠPORTO−
VEC ROKA" a verím, že aj tentokrát
ma podporíte a pošlete  svoj hlas prá−
ve mne, za čo vám vopred ďakujem.“  

O tom, ktoré z dievčat sa stane víťaz−
kou, rozhodnete práve vy, čitatelia. Vy−
strihnite kupón s číslom vašej fa−
voritky, nalepte ho na korešpon−
denčný lístok alebo pohľadnicu a
zašlite na adresu redakcie Pokrok,
Ul. SNP 29, V. Krtíš.    Prvé tri
dievčatá, ktorým pošlete najviac
kupónov, získajú okrem swa−
rovského krištáľov a kozmetic−
kého balíčka aj  titul 

DIEVČA POKROKU  2009. 

PREDSTAVUJEME ĎALŠIE DIEVČA V SÚŤAŽI

DIEVČA POKROKU 2009 Pribudne jej z Pokroku
aj ďalší titul?

KUPÓN Č.16
KATKA
KORONCZIOVÁ



Nadácia SPP poskytla Mestu
nenávratný finančný príspevok
vo výške 39 832,70 eur
(1.200.000, − Sk). So spodnou
stavbou v hodnote 21 908,− eur
(660 000,− Sk) sa na ihrisku za−
čalo v roku 2007. Celková stav−
ba, na ktorej sa zemnými práca−
mi podieľala firma Balstav, s.r.o.
,V. Krtíš a zhotoviteľom ihriska
bol SCANSIS SLOVAKIA, s.r.o.,
Bratislava, bola ukončená v júni
2008. Mesto na práce na ihrisku,
osvetlenie a oplotenie, prispelo
sumou 30 704,37 eur (925 000,−
Sk). 

Na slávnostnom otvorení ihris−
ka v nedeľu 11.10. sa zúčastnili
viacerí významní hostia. Minis−
ter dopravy, pôšt a telekomuni−
kácii SR Ľubomír Vážny (nomi−
nant strany SMER−SD), poslanec
Európskeho parlamentu  a kan−
didát na predsedu VÚC BBSK
Vladimír Maňka poslanci Národ−
nej rady SR Jana Laššáková,
predsedníčka KP Smer−SD, Ján
Senko a  Peter Pelegríni. Vzác−
nych hostí vo V. Krtíši privítali
predstavitelia strany SMER−SD v
okrese predseda OP Ľubomír
Haško, podpredseda OP a pred−
nosta MsÚ Ing. Roman Wagner,
predsedníčka OR ĽS−HZDS  Ing.
Miroslava Kokavcová, riaditeľ
ÚPSVaR RSDr. Rudolf Boroš,
riaditeľ Daňového úradu Ing. Jo−
zef Gallo i "domáci pán" riaditeľ
ZŠ na Komenského  Mgr. Dušan
Gálik. Prítomným divákom sa

predstavili i kandidáti na poslan−
cov VÚC BBSK, ktorí kandidujú
za koalíciu SMER−SD a ĽS−HZDS
MUDr. Ondrej Kollár a MUDr.
Marianna Salmášová i nezávislý
kandidát na poslanca MUDr. Mir−
ko Trojčák, viceprimátor V. Krtí−
ša. 
V krátkom kultúrnom programe

sa prítomným divákom so svo−
jim programom predstavil det−
ský folklórny súbor Krtíšanček.
Spev a tanec veľkokrtíšskych
detí natoľko povzbudili ministra,
že po slávnostnom prestrihnutí
pásky si obliekol futbalový dres
a kopačky, aby so svojim tímom
vyskúšal kvalitu otváraného i−
hriska  v stretnutí proti bývalým
futbalistom V. Krtíša. Vynalože−
nú energiu si mohli po stretnutí

futbalisti i prítomní diváci, ktorí
ich povzbudzovali, doplniť vý−
borným gulášom. Výsledok
stretnutia určite nie je až tak dô−
ležitý, ako to, že Veľkokrtíšania
majú ďalšie športové zariadenie
k aktívnemu využitiu voľného

času a ku zvyšovaniu svojej
kondície. Ihrisko môžu využívať
školy i široká verejnosť, pričom
za hodinu sa platí 5,− eur a pri
používaní umelého osvetlenia
8,− eur. 

−red−
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n Predám odstavčatá. Lacno.
Inf.  m 0915 835 919.  np − 2117
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vonkajší špičkový wi−
firuter. Pôvodná cena: 233 eur,
teraz: 100 eur. Inf. m 0903 738
808.                         np − 2118
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predáme starší rodinný dom v
Želovciach, príp. stavebný poze−
mok. Cena dohodou: 12.500 eur.
Inf. m 0904 427 514.

np − 2119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FAVORIT v dobrom
stave, benzín + LPG, platné EK +
STK, reproduktory, rádio, ťažné
zariadenie, nová elektrika, baté−
ria, poťahy + prevodovka, zimné
a letné pneumatiky na diskoch,
zadné krídlo a zabezpečenie
proti krádeži. Cena: 900 eur. Inf.
m 0910 102 850.  

np − 2120

n Predám očistené morky. Cena
za 1 kg 3,70 eur. Inf. m 0910 969
474.  np − 2123
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dáme do prenájmu nebytové
priestory vo V. Krtíši − vhodné
na podnikanie na Ul. Baníckej
703/10. Inf. m 0905 459 479. 

np − 2124
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 6718 bez EČ a
7−tonovú vlečku. Inf. m 0918 666
327.                          np − 2125
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT TIPO, r.v. 1996,
1,4, modrozelená metalíza, elek−
trické okná. Cena: 1.300 eur. Inf.
m 0902 276 393 − volať po 16.00
h.                             np − 2126
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme do zamestnania vo−
diča MKD, prax minimálne dva
roky. Inf. m 0907 332 865.  

np − 2127

n Predám dve biele presklené
skrinky (183 x 132 cm). Cena: 50
eur. Inf. m 0907 802 912.  

np − 2128
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. O−
kružnej vo V. Krtíši − v štvorby−
tovke. Cena dohodou. Inf. m
0905 531 533.            np − 2129
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijmeme stolárov. Inf. m 0905
863 675.                     np − 2130
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
* Hľadám učiteľa nemčiny. Inf. m
0902 624 213.             np − 2131
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hľadám prácu ako vodič, príp.
vodič MKD, VP sk. B, C, E, mám
15−ročnú prax. Nástup možný
1.12.2009 alebo 1.1.2010. Inf. m
0915 817 329.

np − 2132
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka yorkshirské−
ho teriéra (malého vzrastu),
vhodné do bytu. Inf. m 0915 825
396.                         np − 2133

n Predám šteniatka francúzske−
ho buldočka. Inf. m 0915 825
396.                        np − 2134
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Chcete zmeniť svoj životný
štýl a nestačí vám k tomu jeden
príjem? Cítite sa dostatočne o−
hodnotený? Ak nie, kontaktujte
nás na tel. č. m 0917 521 197.

np − 2135
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám živé husy (od 5 kg
vyššie) za 18 eur/ks a mrazené
husy s drobkami za 5,50 eur/kg.
Inf. m 0905 538 067. 

np − 2136

VV ObFZ (predseda. 
Ladislav Krnáč)

1. neprerokoval odvolanie FK Ma−
lé Zlievce voči rozhodnutiu DK
vzhľadom k ich písomnému stiah−
nutiu pred konaním zasadnutia VV
ObFZ. Vzhľadom k tomu, že v sú−
vislosti s riešením tohto odvolania
nevznikli ObFZ náklady, odvolací
vklad 33 � sa vracia pre FK Malé
Zlievce.
ŠTK (predseda, Marián Halaj)

1. Kontumujeme MFS 12. kolo I.
tr. dospelých  D. Lom − I. Pred−
mostie a priznávame 3 body a
skóre 3:0 v prospech FK D. Lom
podľa SP čl. 100/b.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D68  ŽK z 25.10.09 I. tr. dospelí:
E. Nagy 820812 V. Čalomija, Ľ.
Cseri 801110 Kosihy n. I., R. Bal−
ga 761007, P. Keťko 900830 Le−
senice, C. Vladár 810305 M. Zliev−
ce, M. Fonod 861203, J. Filipko
860624, J. Matuška 880114 M.
Kameň, P. Filip 880721, D. Kutliak
890927, T. Béreš 860721, L. Gya−
log 910425 Záhorce, L. Majer
740125, G. Černík 740430 Želov−
ce.

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 17

PO UZÁVIERKE

1. Balog 8 8 0 0 28 : 2 24

2. Nenince 8 7 0 1 52 : 5 21

3. Èebovce 8 6 0 2 20 : 10 18

4. K. Kosihy 8 4 1 3 27 : 14 13

5. Vinica 8 3 1 4 19 : 20 10

6. V. Zlievce 8 3 0 5 19 : 20 9

7. S. Plachtince 8 2 0 6 17 : 24 6

8. M. Kameò 8 2 0 6 10 : 37 6

9. M. Zlievce 8 0 0 8 6 : 66 0

DORAST − OKRES
V. Zlievce − K. Kosihy 2:5
M. Kameň − Čebovce 0:4
Vinica − M. Zlievce 7:1
S. Plachtince − Balog 0:2

NA JEDNOM IHRISKU S MINISTROM

n Vykonávame kúrenárske a
vodoinštalačné práce. Inf. m
0911 421 840.         np − 2122

n Predám nový notebook A−
cer, v záruke, nepoužívaný s
Windows XP Home, RAM 1
GB DDR2, procesor N270 In−
tel Atom, LCD 8,9 CrystalBrite
WSVGA, pamäť 16 GB, web−
kamera, wirelless. Cena: 200
eur. Inf. 0905 230 335.  

np − 2137

Plochu viacúčelového ihriska s umelou trávou určeného hlav−
ne pre futbal a basketbal v areáli Základnej školy na Komenské−
ho ulici vo V. Krtíši využívajú malí i veľkí priaznivci športu už ne−
jaký čas. S jeho výstavbou sa mohlo začať na základe spoluprá−
ce medzi Nadáciou SPP a Úradom vlády Slovenskej republiky.

Po slávnostnom prestrihnutí pásky
sa uskutočnil futbalový zápas
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"V 69 obciach okresu Veľký Krtíš
žije viac ako 47−tisíc obyvateľov. Tí−
to občania musia mať v kraji rovna−
ké postavenie, ako tí čo žijú v Ban−
skej Bystrici, alebo vo Zvolene. Ba
dokonca tvrdím, že samosprávny
kraj musí ešte viac prihliadať na
problémy chudobnejších okresov,
ako na prosperujúce veľké mestá,"
tvrdil Milan Murgaš pred voľbami. A
skutočne svoje slová dodržal. Možno
konkrétne aktivity BBSK často pre−
hliadneme, alebo nevieme, vďaka ko−
mu sa to, alebo ono spravilo. 
Dôležitým krokom bolo, keď Milan

Murgaš zvolal výjazdové rokovanie
krajského parlamentu do Veľkého Krtí−
ša, kde sa ukázala aj dobrá spoluprá−
ca s primátorom mesta Daliborom
Surkošom. Niekoľko dní pred zasad−
nutím prišli v apríli 2007 do okresu od−
borníci, aby priamo v regióne hľadali
možnosti, ako chudobnému regiónu
pomôcť. Poslanci hneď v prvom bode
rokovania schválili niekoľko dôležitých
konkrétnych krokov a investícií v okre−
se. 
História Hontu a Novohradu sa píše

od roku 1135. Jej zachovaniu pre bu−
dúce generácie sa venuje aj BBSK,
preto investuje do rekonštrukcie a mo−
dernizácie Hontiansko−novohradskej
knižnice a podporuje rozvoj kultúry v
rázovitých obciach najjužnejšieho o−
kresu kraja. Ďalšie investície BBSK
smerujú do školstva. Na modernizáciu
a dovybavenie stredných škôl v okre−
se Veľký Krtíš poskytol BBSK za uply−
nulé štyri roky viac ako 300 tisíc eur.
Tak sa zrekonštruovalo Gymnázium
Augusta Horislava Škultétyho vo Veľ−
kom Krtíši (v hodnote 30 miliónov ko−
rún) a Spojená  stredná škola na Jar−
močnej ulici v Modrom Kameni, ktorá
bola vďaka podpore BBSK úspešná aj
pri získaní finančných prostriedkov z
eurofondov vo výške takmer 1,1 milió−
na eur. 
BBSK sa stará aj o zdravotne ťažko

postihnutých občanov a dôchodcov.

Do sociálnych zaria−
dení a domovov dô−
chodcov investovala
regionálna samo−
správa za tri roky
takmer 5,5 milióna
eur a pokračuje v
tom aj v poslednom
roku svojho funkčné−
ho obdobia. Pre ne−
zamestnaných pri−
pravil BBSK tzv. S−
kartu, na základe
ktorej môžu jej drži−
telia pri hľadaní  prá−
ce bezplatne využí−
vať služby autobuso−
vých dopravcov v
kraji. 

Dôležité sú samo−
zrejme aj dopravné
komunikácie. Do o−
práv a rekonštrukcie
ciest II. a III.triedy v okrese Veľký Krtíš
investoval BBSK takmer 3,2 milióna
eur. Na podporu cestovného ruchu o−
sadil BBSK pri nich 38 hnedých infor−
mačných tabúľ k 12 turistickým cie−
ľom, ktorými sú vzácne kultúrne pa−
miatky a prírodné rezervácie s bohatý−
mi minerálnymi prameňmi. 
Financie od VÚC získali aj obce a ob−
čianske združenia, veď za 4 roky Mur−
gašovho pôsobenia sa v okrese Veľký
Krtíš rozdelilo viac ako 7 miliónov ko−
rún. Obce za ne zrekonštruovali auto−
busové zastávky, sociálne zariadenia,
amfiteátre, verejné osvetlenie a roz−
hlas, chodníky, kultúrne domy i detské
ihriská. Financie čerpali športové klu−
by, protifašistickí bojovníci, Jednota
dôchodcov, či zväzy telesne postihnu−
tých. Celé štyri roky Murgašov úrad
podporoval nadväzovanie nadregio−
nálnych partnerstiev, oslavy Dní obci a
miest, alebo napríklad aj známe podu−
jatia, ako Hontianska paráda v Hrušo−
ve, Medový festival v Dolinke, Medzi−
národný festival ľudových kultúr V − 4
v Čebovciach, festival vína v obci Vini−

ca, či Vinobranie vo Veľkom
Krtíši.
Obrovský prínosom pre okres

budú aj Ipeľské mosty. To, čo
sa nedarilo niekoľko rokov, sa
podarilo v tomto volebnom ob−
dobí, keď sa v rámci Programu
cezhraničnej spolupráce Ma−
ďarská republika − Slovenská
republika 2007 −2013 podarilo
v spolupráci s maďarskými
partnermi  a to získať na tento cieľ z
eurofondov neuveriteľných 7,4 milióna
eur (222 miliónov korún)! Nové mosty,
ktorých výstavba začne na jar v roku
2010, spoja slovenské a maďarské
obce Peťov − Pőstyenpuszta a Rároš −
Rárospuszta. 
Predseda BBSK Murgaš je presved−

čený, že vďaka mostom a cestám,

ktoré k nim vybuduje
samosprávny kraj,
dôjde k odstráneniu
lokálnej izolácie jed−
notlivých území regi−
ónu Stredného Poip−
lia, dôjde k rastu kon−
kurencieschopnosti
regiónu, zlepšeniu
pretrvávajúcich prob−
lémov nevyhovujúcej
sociálno − ekonomic−
kej situácie, podpore
cezhraničnej doprav−
nej infraštruktúry, roz−
voju medziľudských
vzťahov a zachova−
niu tradícií. Niekoľko
tisíc eur na tento cieľ

čerpalo aj občianske združenie pre
obnovu Ipeľských mostov, ktoré na
tomto projekte spolupracuje s BBSK.  
Predsedovi BBSK Murgašovi vyčítajú,
že viac pozornosti venoval južným a
okrajovým regiónom a BBSK do nich
investoval viac financií. Milan Murgaš
na to reagoval takto: "V rámci Slo−
venska existujú značné regionálne
rozdiely. Máme bohatý západ a

chudobný stred a východ. A ta−
kéto rozdiely máme aj vo vnútri
kraja. Áno, viac času trávim me−
dzi ľuďmi v chudobnejších čas−
tiach, pretože tam je tých ekono−
mických a sociálnych problémov
oveľa viac. V Banskej Bystrici ne−
majú ľudia zďaleka toľko problé−
mov, ako napríklad v Tornali, Lu−
čenci, alebo vo Veľkom Krtíši.
Preto viac času venujem obča−
nom týchto regiónov, ktoré mož−
no niekto považuje za okrajové,
ale ja hovorím, nikto nie je okra−
jový. Všetci sme občania nášho
kraja a každý, kto slušne pracuje,
žije normálnym životom, platí da−
ne, tak by mal mať rovnaké výho−
dy ako všetci ostatní."

Veľký Krtíš nie je okrajovým regiónom, 
je pevnou súčasťou BBSK

Predseda BBSK Milan Murgaš vo voľbách v roku 2005 deklaroval, že nezabudne ani
na chudobné regióny Banskobystrického kraja, ktoré niektorí nazývajú aj regióny okrajové.
Po štyroch rokoch pôsobenia Milana Murgaša vo svojom úrade bilancujeme, čo
Banskobystrický samosprávny kraj pre okres Veľký Krtíš skutočne urobil. 

Ťažko skúšaný región postretlo nešťastie aj v auguste 2009, keď
sa obeťami výbuchu v bani v Handlovej stali aj traja odvážni muži,
otcovia rodín z Veľkého Krtíša, Neniniec a Dolnej Strehovej. Tí, kto−
rí zachraňovali ľudské životy sa sami stali obeťami. Na poslednú
rozlúčku s nimi prišiel aj župan Milan Murgaš, aby spolu s takmer
tisíc obyvateľmi Veľkého Krtíša a okolia dal posledné zbohom trom
statočným záchranárom.

Milan Murgaš sa uklonil záchranárom, ktorí
zahynuli pri výbuchu v bani v Handlovej

Deň cestovného
ruchu, ktorý zor−
ganizoval BBSK v
Modrom kameni
navštívilo viac
ako 6000 ludí

Milovník folklóru Milan Murgaš na Hontianskej paráde
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l Komunistická strana Slovenska: JURAJ STOJKA, 52 r.,
živnostník, V.Krtíš.  

l Nová demokracia: JUDr. VLADIMÍR ZVARA, 62 r., advokát,
V.Krtíš. 

l Slovenská ľudová strana: PAVOL GODA, 51 r., odborný lesný hos−
podár, Želovce.    

l Strana maďarskej koalície − Magyar Koalício Pártja:
1. MUDr. LADISLAV BALÍK, 53 r., lekár, V.Krtíš. 2. LÁSZLO JÁM−
BOR, 57., starosta, Opatovská Nová Ves. 3. Ing.LÓRÁNT GŐMŐRY,
32 r., záhradný inžinier, Vinica. 

l Strana rómskej koalície − SRK: LADISLAV JONÁŠ, 62 r., učiteľ
ZUŠ, V.Krtíš. 

l Úsvit : 1. Bc.PETER HOMOLYA, 31 r., učiteľ, Stredné Plachtince. 2.
BOŽENA ŠEDROVÁ, 39 r., prevádzkárka, Horná Strehová.
3. MIROSLAVA KRAHULECOVÁ, 18 r., čašník− servír, Bušince. 

l Nezávislý kandidát: 1. JOZEF FILKUS, 45 r., starosta, Malé Zlievce.
1. MIROSLAV KALMÁR 45 r., starosta, Závada. 1. MUDr.MIRKO
TROJČÁK, 46 r., lekár, Veľký Krtíš. 1. Ing.JÚLIUS MAKÓ, CSc., 51 r.,
strojný inžinier, starosta, Želovce. 1. JOZEF FILIP, 47r., starosta, Ková−

čovce.  

l Konzervatívni demokrati Slovenska, Občianska konzervatívna
strana: 1. ĽUBOSLAV DOBROCKÝ, 22 r., študent, Dolná Strehová.
JUDr.BOHUSLAV BEŇO,  58 r., právnik, Malé Straciny. 

l MOST− Híd, Strana zelených: JUDr. IVAN BABLENA,  46 r., advo−
kát, V.Krtíš. 

l Slovenská demokratická a kresťanská únia − Demokratická stra−
na, Kresťanskodemokratické hnutie: 1. Ing. ALADÁR BARIAK, 52
r., primátor, Modrý Kameň., 2. Ing. PETER LIBIAK, 46 r., strojný inži−
nier, Veľké Zlievce. 

l Slovenská národná strana, Hnutie za demokraciu: Ing. DUŠAN
FARBIAK, 38 r., riaditeľ odboru ÚPSVaR, Veľký Krtíš.

l SMER − sociálna demokracia, Ľudová strana  − Hnutie za demo−
kratické Slovensko: 1. MUDr. ONDREJ KOLLÁR, 55 r., lekár, Veľký
Krtíš. 2. Ing. ŠTEFAN TÓTH, 55 r., starosta, Vinica, Jarmočná 818/18.
3. MUDr. MARIANNA SALMÁŠOVÁ,  57 r., lekárka, V.Krtíš. 

l Slobodné Fórum, Demokratická strana, Agrárna strana vidieka:
Ing. MIROSLAV HUDEC, 38 r., lesný inžinier, Dolné Strháre. 
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ČÍSLO  1

VVOLEBNÉ OLEBNÉ 
NONOVINYVINY

PRÍDITE K URNÁM 14.11.2009 A ROZHODNITE AJ VY, KTO SA NA BUDÚCE VOLEBNÉ OBDOBIE STANE 
PREDSEDOM VÚC. ZÁROVEŇ SI Z 25 KANDIDÁTOV Z NÁŠHO OKRESU VYBERTE TROCH POSLANCOV, 

O KTORÝCH STE PRESVEDČENÍ, ŽE SA SVOJOU PRÁCOU A ROZHODNUTIAMI PRIČINIA O ROZVOJ NÁŠHO OKRESU. 

Na post banskobystrického župana oficiálne kandidujú mediátor PAVEL CHOVANEC (57 r.) za stranu Úsvit, europoslanec
VLADIMÍR MAŇKA (50 r.) za koalíciu strán Smer−SD a ĽS−HZDS, poslanec Národnej rady SR JOZEF MIKUŠ (49 r, ) za  koalíciu strán
SDKÚ−DS, KDH, Občianska konzervatívna strana, Konzervatívni demokrati Slovenska a Sloboda a Solidarita, podnikateľ EMIL SAMKO (42 r.)
za Rómsku iniciatívu Slovenska,  znalec v odbore lesníctvo JOZEF SÁSIK (51 r.) za Slovenskú ľudovú stranu, banskobystrický podžupan
JOZEF ŠIMKO (58 r,) za koalíciu strán Hnutie za demokraciu a SNS, a ako nezávislí kandidáti  riaditeľ Podpolianskeho osvetového
strediska IGOR DANIHEL (53 r.),  informatik MARIAN KOTLEBA (32 r.) a súčasný banskobystrický župan MILAN MURGAŠ (58 r.).

Budeme si vyberať z deviatich kandidátov na predsedu VÚC 
O POST PREDSEDU BBSK SA CHCE UCHÁDZAŤ 9 KANDIDÁTOV (ANI JEDNA ŽENA). ŠIESTI SÚ KANDIDÁTI POLITICKÝCH STRÁN A 3 NEZÁVISLÍ.

Za volebný obvod Veľký Krtíš sa uchádzajú o posty
poslancov títo kandidáti za strany a hnutia:


